



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



TERMO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº **0602-2402/08**, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE - CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM **FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME**, PARA O FIM QUE A SEGUIR SE DECLARA.

A Prefeitura do Município de Guaraciaba do Norte - CE, com sede na Avenida Monsenhor Furtado, nº 55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do Norte/Ceará, inscrita no CNPJ/MF nº 07.569.205/0001-31, através da **Secretaria Municipal de Saúde**, representada, nesse caso, por Secretário/Ordenador de Despesas, tendo como Autoridade Competente a Sra. **Ana Maíra Ximenes Oliveira**, portador(a) do CPF nº **046.500.443-16**, doravante denominada CONTRATANTE, com **FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME**, situada no endereço: Rua Aguapé, 255. Bairro Joquéi Clube, Fortaleza-CE. - CEP: 60.510-077, fone: (85) 3232-3509, e-mail: fbcomercio vendas@outlook.com, inscrita no CNPJ/MF nº **21.116.490/0001-66**, doravante denominada de CONTRATADA, nesse ato representada por **Francisco Fernandes de Araújo**, portador(a) do CPF/MF nº **264.539.243-15**, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO

- 1.1. O presente Contrato tem como fundamento:
- 1.1.1. A Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações;
 - 1.1.2. A Lei Federal nº 10.520/02, Lei do Pregão;
 - 1.1.3. Decreto Federal nº 10.024, de 2019, Pregão Eletrônico;
 - 1.1.4. O Decreto Municipal nº 01/2019 de 15 de janeiro de 2019;
 - 1.1.5. O Pregão Eletrônico nº 024/2023-SESA;
 - 1.1.6. A Proposta Final da CONTRATADA, constante do Pregão Eletrônico;
 - 1.1.7. A Ata de Registro de Preços nº 2024.01.22/001, oriunda do Pregão Eletrônico;
 - 1.1.8. Os Preceitos do Direito Público;
 - 1.1.9. As Disposições do Direito Privado;
 - 1.1.10. Supletivamente, nos princípios da teoria geral dos contratos.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - OBJETO

2.1. Constitui o objeto do presente Termo de Contrato: **AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL LABORATORIAL E MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADOS AO HOSPITAL, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E SAÚDE BUCAL, JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE.**

3. CLÁUSULA TERCEIRA - VIGÊNCIA

3.1. A vigência deste Termo de Contrato ficará adstrita à vigência do respectivo crédito orçamentário, iniciando com a sua assinatura, e findando em 31 de dezembro do exercício que for firmado:

4. CLÁUSULA QUARTA - PREÇO

4.1. O preço do presente Termo de Contrato é de **R\$ 1.212.114,66 (um milhão e duzentos e doze mil e cento e quatorze reais e sessenta e seis centavos).**

4.2. Discriminação do objeto:

Lote	Item	Descrição	Unidade	Marca	A.B.	S. BUCAL	M.A.C.	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
1	1	DIPIRONA 500MG	COMP.	PRATI			1.500	1500	R\$ 0,15	R\$ 225,00
1	2	DIPIRONA 500MG/ML	AMP	NEO QUIMICA	750		3.000	3750	R\$ 0,81	R\$ 3.037,50
1	3	DIPIRONA 500MG/ML, FRASCO COM 20 ML	FRASCO	E.M.S			187	187	R\$ 2,00	R\$ 374,00
1	4	PARACETAMOL 200MG/ML, FRASCO COM 20ML	FRASCO	E.M.S	375		112	487	R\$ 2,00	R\$ 974,00



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
Guaraciaba do Norte - Ceará
CEP: 62.380-000 Fone: (88) 3652-2150 (88) 3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE
CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



1	5	PARACETAMOL 500MG	COMP.	PRATI	375	1.875	2250	R\$ 0,15	R\$ 337,50
LOTE 01 - ANALGÉSICOS/ANTITÉRMICOS => COTA PRINCIPAL <=									R\$ 4.948,00
2	1	DIPIRONA 500MG	COMP.	PRATI		500	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00
2	2	DIPIRONA 500MG/ML	AMP	NEO QUIMICA	250	1.000	1250	R\$ 0,81	R\$ 1.012,50
2	3	DIPIRONA 500MG/ML, FRASCO COM 20 ML	FRASCO	E.M.S		62	62	R\$ 2,00	R\$ 124,00
2	4	PARACETAMOL 200MG/ML, FRASCO COM 20ML	FRASCO	E.M.S	125	37	162	R\$ 2,00	R\$ 324,00
2	5	PARACETAMOL 500MG	COMP.	PRATI	125	625	750	R\$ 0,15	R\$ 112,50
LOTE 02 - ANALGÉSICOS/ANTITÉRMICOS => COTA RESERVADA <=									R\$ 1.648,00
5	1	CIMETIDINA 300MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	TEUTO	375	1.875	2250	R\$ 0,80	R\$ 1.800,00
5	2	OMEPRAZOL 20MG	COMP.	TEUTO		750	750	R\$ 0,19	R\$ 142,50
5	3	OMEPRAZOL 20MG INJETÁVEL	FRASCO	EUROFARMA		375	375	R\$ 8,22	R\$ 3.082,50
5	4	RANITIDINA 150MG INJETÁVEL	AMP	TEUTO	1.125	5.625	6750	R\$ 0,70	R\$ 4.725,00
LOTE 05 - ANTIÁCIDOS/ANTI-ULCEROSOS => COTA PRINCIPAL <=									R\$ 9.750,00
6	1	CIMETIDINA 300MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	TEUTO	125	625	750	R\$ 0,80	R\$ 600,00
6	2	OMEPRAZOL 20MG	COMP.	TEUTO		250	250	R\$ 0,19	R\$ 47,50
6	3	OMEPRAZOL 20MG INJETÁVEL	FRASCO	EUROFARMA		125	125	R\$ 8,22	R\$ 1.027,50
6	4	RANITIDINA 150MG INJETÁVEL	AMP	TEUTO	375	1.875	2250	R\$ 0,70	R\$ 1.575,00
LOTE 06 - ANTIÁCIDOS/ANTI-ULCEROSOS => COTA RESERVADA <=									R\$ 3.250,00
7	1	AMICACINA 100MG INJETÁVEL	AMP	TEUTO		750	750	R\$ 7,20	R\$ 5.400,00
7	2	AMICACINA 500MG INJETÁVEL	AMP	TEUTO		562	562	R\$ 5,50	R\$ 3.091,00
7	3	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG	CAIXA	E.M.S		37	37	R\$ 9,97	R\$ 368,89
7	4	AMOXICILINA 1G + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 200MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	EUROFARMA		75	75	R\$ 9,70	R\$ 727,50
7	5	AMOXICILINA 500MG	CAIXA	E.M.S		37	37	R\$ 10,75	R\$ 397,75
7	6	AMPICILINA 1G, INJETÁVEL, COM DILUENTE	AMP	BLAU		2.250	2250	R\$ 7,00	R\$ 15.750,00
7	7	AMPICILINA 500G, INJETÁVEL	AMP	TEUTO		1.875	1875	R\$ 4,90	R\$ 9.187,50
7	8	AMPICILINA SÓDICA 1G + SULBACTAM 0,5G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA COM 1,5G	FRASCO	ABL		112	112	R\$ 12,05	R\$ 1.349,60
7	9	AZITROMICINA 500MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	ABL		150	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00
7	10	BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000UI	FRASCO	CRISTAL		375	375	R\$ 9,96	R\$ 3.735,00
7	11	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	BLAU		375	375	R\$ 5,38	R\$ 2.017,50
7	12	CEFALEXINA 500MG	CAIXA	E.M.S		150	150	R\$ 0,80	R\$ 120,00
7	13	CEFALOTINA 1GR, INJETÁVEL	AMP	BLAU		1.875	1875	R\$ 3,50	R\$ 6.562,50
7	14	CEFAZOLINA 1G, INJETÁVEL	FRASCO	ABL		750	750	R\$ 2,60	R\$ 1.950,00
7	15	CEFEPIME 1G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	ABL		187	187	R\$ 4,50	R\$ 841,50
7	16	CEFTRIAXONA 1G, ENDOVENOSA, COM DILUENTE	AMP	TEUTO	562	2.250	2812	R\$ 10,00	R\$ 28.120,00
7	17	CEFTRIAXONA 1G, INTRAMUSCULAR	FRASCO	TEUTO	375	1.500	1875	R\$ 5,58	R\$ 10.462,50
7	18	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML	FRASCO	ISOFARMA		750	750	R\$ 9,99	R\$ 7.492,50
7	19	CIPROFLOXACINO 500MG	CAIXA	PRATI		112	112	R\$ 9,30	R\$ 1.041,60



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
Guaraciaba do Norte - Ceará
CEP: 62.380-000 Fone: (88) 3652-2150 (88)3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



7	20	CLORAFENICOL 1G, INJETÁVEL	AMP	BLAU		75	75	R\$ 16,20	R\$ 1.215,00
7	21	CLORIDRATO DE MOXIFLOXACINO 1,6MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO- AMPOLA COM 250ML	FRASCO	EUROFARMA		112	112	R\$ 34,40	R\$ 3.852,80
7	22	COLAGENASE 0,6U/G, TUBO COM 10G	TUBO	CRISTÁLIA	225	375	600	R\$ 15,15	R\$ 9.090,00
7	23	COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01 G/G, BISNAGA COM 30G	BISNAGA	CRISTÁLIA	225	375	600	R\$ 18,90	R\$ 11.340,00
7	24	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML, AMPOLA COM 4ML.	AMP	HYPOFARMA		1.875	1875	R\$ 0,90	R\$ 1.687,50
7	25	GENTAMICINA 20MG, INJETÁVEL, COM DILUENTE	AMP	FRESENIUS		1.500	1500	R\$ 1,65	R\$ 2.475,00
7	26	GENTAMICINA 80MG, INJETÁVEL, COM DILUENTE	AMP	SANTISA		1.500	1500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
7	27	LEVOFLOXACINO 750MG	CAIXA	EUROFARMA		75	75	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00
7	28	LEVOFLOXACINO 750MG, INJETÁVEL	FRASCO	EUROFARMA		150	150	R\$ 13,15	R\$ 1.972,50
7	29	MEROPENEM 1G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	EUROFARMA		150	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
7	30	MEROPENEM 500MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	EUROFARMA		150	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
7	31	METRONIDAZOL 250MG	CAIXA	PRATI	75	75	150	R\$ 4,10	R\$ 615,00
7	32	METRONIDAZOL 500MG/100ML, INJETÁVEL	FRASCO	ABL		750	750	R\$ 7,15	R\$ 5.362,50
7	33	OXACILINA 500MG, INJETÁVEL, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	BLAU		3.750	3750	R\$ 1,30	R\$ 4.875,00
7	34	PENICILINA BENZATINA 600.000 UI, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	TEUTO	375	750	1125	R\$ 3,80	R\$ 4.275,00
7	35	PENICILINA G BENZATINA 1.200.000 UI, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	TEUTO	375	720	1095	R\$ 6,20	R\$ 6.789,00
7	36	PIPERACILINA SÓDICA 2G + TAZOBACTAM SÓDICO 250MG, FRASCO-AMPOLA COM 2,5G DE PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	EUROFARMA		112	112	R\$ 10,45	R\$ 1.170,40
7	37	PIPERACILINA SÓDICA 4G + TAZOBACTAM SÓDICO 500MG, FRASCO-AMPOLA COM 4,5G DE PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	EUROFARMA		112	112	R\$ 15,00	R\$ 1.680,00
7	38	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG	CAIXA	PRATI		75	75	R\$ 3,03	R\$ 227,25
7	39	SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250 UI/G, BISNAGA COM 10G	BISNAGA	PRATI	187	187	374	R\$ 2,25	R\$ 841,50
7	40	VANCOMICINA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	ABL		187	187	R\$ 11,90	R\$ 2.225,30
LOTE 07 - ANTIBIÓTICOS => COTA PRINCIPAL <=									R\$ 166.394,00
8	1	AMICACINA 100MG INJETÁVEL	AMP	TEUTO		250	250	R\$ 7,20	R\$ 1.800,00
8	2	AMICACINA 500MG INJETÁVEL	AMP	TEUTO		187	187	R\$ 5,50	R\$ 1.028,50
8	3	AMOXICILINA 500MG + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 125MG	CAIXA	E.M.S		12	12	R\$ 9,97	R\$ 119,64
8	4	AMOXICILINA 1G + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 200MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	EUROFARMA		25	25	R\$ 9,70	R\$ 242,50
8	5	AMOXICILINA 500MG	CAIXA	E.M.S		12	12	R\$ 10,75	R\$ 129,00
8	6	AMPICILINA 1G, INJETÁVEL, COM DILUENTE	AMP	BLAU		750	750	R\$ 7,00	R\$ 5.250,00
8	7	AMPICILINA 500G, INJETÁVEL	AMP	TEUTO		625	625	R\$ 4,90	R\$ 3.062,50
8	8	AMPICILINA SÓDICA 1G + SULBACTAM 0,5G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL,FRASCO- AMPOLA COM 1,5G	FRASCO	ABL		37	37	R\$ 12,05	R\$ 445,95



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
Guaraciaba do Norte - Ceará
CEP: 62.380-000
Fone: (88) 3652-2150 (88) 3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



8	9	AZITROMICINA 500MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	ABL		50	50	R\$ 1,90	R\$ 95,00
8	10	BENZILPENICILINA CRISTALINA 5.000UI	FRASCO	CRISTAL		125	125	R\$ 9,96	R\$ 1.245,00
8	11	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	BLAU		125	125	R\$ 5,38	R\$ 672,50
8	12	CEFALEXINA 500MG	CAIXA	E.M.S		50	50	R\$ 0,80	R\$ 40,00
8	13	CEFALOTINA 1GR, INJETÁVEL	AMP	BLAU		625	625	R\$ 3,50	R\$ 2.187,50
8	14	CEFAZOLINA 1G, INJETÁVEL	FRASCO	ABL		250	250	R\$ 2,60	R\$ 650,00
8	15	CEFEPIME 1G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	ABL		62	62	R\$ 4,50	R\$ 279,00
8	16	CEFTRIAXONA 1G, ENDOVENOSA, COM DILUENTE	AMP	TEUTO	187	750	937	R\$ 10,00	R\$ 9.370,00
8	17	CEFTRIAXONA 1G, INTRAMUSCULAR	FRASCO	TEUTO	125	500	625	R\$ 5,58	R\$ 3.487,50
8	18	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML	FRASCO	ISOFARMA		250	250	R\$ 9,99	R\$ 2.497,50
8	19	CIPROFLOXACINO 500MG	CAIXA	PRATI		37	37	R\$ 9,30	R\$ 344,10
8	20	CLORAFENICOL 1G, INJETÁVEL	AMP	BLAU		25	25	R\$ 16,20	R\$ 405,00
8	21	CLORIDRATO DE MOXIFLOXACINO 1,6MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO- AMPOLA COM 250ML	FRASCO	EUROFARMA		37	37	R\$ 34,40	R\$ 1.272,80
8	22	COLAGENASE 0,6U/G, TUBO COM 10G	TUBO	CRISTÁLIA	75	125	200	R\$ 15,15	R\$ 3.030,00
8	23	COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01 G/G, BISNAGA COM 30G	BISNAGA	CRISTÁLIA	75	125	200	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00
8	24	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML, AMPOLA COM 4ML.	AMP	HYPOFARMA		625	625	R\$ 0,90	R\$ 562,50
8	25	GENTAMICINA 20MG, INJETÁVEL, COM DILUENTE	AMP	FRESENIUS		500	500	R\$ 1,65	R\$ 825,00
8	26	GENTAMICINA 80MG, INJETÁVEL, COM DILUENTE	AMP	SANTISA		500	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
8	27	LEVOFLOXACINO 750MG	CAIXA	EUROFARMA		25	25	R\$ 20,00	R\$ 500,00
8	28	LEVOFLOXACINO 750MG, INJETÁVEL	FRASCO	EUROFARMA		50	50	R\$ 13,15	R\$ 657,50
8	29	MEROPENEM 1G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	EUROFARMA		50	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
8	30	MEROPENEM 500MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	EUROFARMA		50	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
8	31	METRONIDAZOL 250MG	CAIXA	PRATI	25	25	50	R\$ 4,10	R\$ 205,00
8	32	METRONIDAZOL 500MG/100ML, INJETÁVEL	FRASCO	ABL		250	250	R\$ 7,15	R\$ 1.787,50
8	33	OXACILINA 500MG, INJETÁVEL, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	BLAU		1.250	1250	R\$ 1,30	R\$ 1.625,00
8	34	PENICILINA BENZATINA 600.000 UI, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	TEUTO	125	250	375	R\$ 3,80	R\$ 1.425,00
8	35	PENICILINA G BENZATINA 1.200.000 UI, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	TEUTO	125	250	375	R\$ 6,20	R\$ 2.325,00
8	36	PIPERACILINA SÓDICA 2G + TAZOBACTAM SÓDICO 250MG, FRASCO-AMPOLA COM 2,5G DE PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	EUROFARMA		37	37	R\$ 10,45	R\$ 386,65
8	37	PIPERACILINA SÓDICA 4G + TAZOBACTAM SÓDICO 500MG, FRASCO-AMPOLA COM 4,5G DE PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	EUROFARMA		37	37	R\$ 15,00	R\$ 555,00
8	38	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG	CAIXA	PRATI		25	25	R\$ 3,03	R\$ 75,75
8	39	SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250 UI/G, BISNAGA COM 10G	BISNAGA	PRATI	62	62	124	R\$ 2,25	R\$ 279,00
8	40	VANCOMICINA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	ABL		62	62	R\$ 11,90	R\$ 737,80



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará
Fone: (88) 3652-2150 (88) 3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE
CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



LOTE 08 - ANTIBIÓTICOS => COTA RESERVADA <=										R\$ 55.480,59
10	1	BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML, FRASCO COM 20ML	FRASCO	TEUTO	500	500	1000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	
10	2	BROMOPRIDA INJETAVEL 5MG/ML, AMPOLA COM 2ML	AMP	UNIÃO QUIM	500	3.000	3500	R\$ 1,40	R\$ 4.900,00	
10	3	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML, GOTAS, FRASCO COM 10ML	FRASCO	MINAS BRASIL	500	200	700	R\$ 1,81	R\$ 1.267,00	
10	4	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5MG/ML, AMPOLA COM 2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	FARMACE	500	2.500	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00	
10	5	ONDANSETRONA 2MG/ML, AMPOLA COM 2ML	AMP	HYPOFARMA		1.500	1500	R\$ 1,32	R\$ 1.980,00	
10	6	ONDANSETRONA 8MG	CAIXA	BLAU		50	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00	
										R\$ 12.612,00
LOTE 10 - ANTI-EMÉTICOS => COTA EXCLUSIVA <=										
11	1	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (HIOSCINA SIMPLIS) 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	FARMACE	375	1875	2250	R\$ 0,80	R\$ 1.800,00	
11	2	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5ML	AMP	FARMACE	750	3750	4500	R\$ 1,60	R\$ 7.200,00	
11	3	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 333,4MG/ML, FRASCO COM 20ML	FRASCO	FARMACE	375	1125	1500	R\$ 6,10	R\$ 9.150,00	
11	4	DIMETICONA 75MG/ML, GOTAS, FRASCO COM 15ML	FRASCO	MINAS BRASIL	75	75	150	R\$ 1,70	R\$ 255,00	
11	5	LACTULONA 667MG/ML, FRASCO COM 120ML	FRASCO	BIOLAB	37	37	74	R\$ 11,70	R\$ 865,80	
										R\$ 19.270,80
LOTE 11 - ANTI-ESPASMÓDICOS => COTA PRINCIPAL <=										
12	1	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA (HIOSCINA SIMPLIS) 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	FARMACE	125	625	750	R\$ 0,80	R\$ 600,00	
12	2	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 4MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5ML	AMP	FARMACE	250	1250	1500	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00	
12	3	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67MG/ML + DIPIRONA SÓDICA 333,4MG/ML, FRASCO COM 20ML	FRASCO	FARMACE	125	375	500	R\$ 6,10	R\$ 3.050,00	
12	4	DIMETICONA 75MG/ML, GOTAS, FRASCO COM 15ML	FRASCO	MINAS BRASIL	25	25	50	R\$ 1,70	R\$ 85,00	
12	5	LACTULONA 667MG/ML, FRASCO COM 120ML	FRASCO	BIOLAB	12	12	24	R\$ 11,70	R\$ 280,80	
										R\$ 6.415,80
LOTE 12 - ANTI-ESPASMÓDICOS => COTA RESERVADA <=										
14	1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5ML	AMP	HIPOLABOR	62	250	312	R\$ 4,90	R\$ 1.528,80	
14	2	ENOXAPARINA 40MG/0,4ML, SUBCUTÂNEO	AMP	BLAU	37	125	162	R\$ 47,20	R\$ 7.646,40	
14	3	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI	AMP	CRISTÁLIA		125	125	R\$ 25,09	R\$ 3.136,25	
14	4	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	UNIÃO QUIMICA		125	125	R\$ 2,60	R\$ 325,00	
14	5	RIVAROXABANA 10MG	COMP.	E.M.S	250	250	500	R\$ 1,60	R\$ 800,00	
14	6	RIVAROXABANA 15MG	COMP.	E.M.S	250	250	500	R\$ 0,70	R\$ 350,00	
14	7	VERFARINA SÓDICA 2,5MG	COMP.	FARMOQUIMICA	250	125	375	R\$ 0,10	R\$ 37,50	



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
Guaraciaba do Norte - Ceará
CEP: 62.380-000 Fone: (88) 3652-2150 (88)3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



14	8	VERFARINA SÓDICA 7,5MG	COMP.	FARMOQUIMICA	250	125	375	R\$ 0,40	R\$ 150,00
LOTE 14 - ANTI-HEMORRÁGICO/ANTICOAGULANTE => COTA RESERVADA <=									R\$ 13.973,95
16	1	ADRENALINA 1MG INJETÁVEL	AMP	HIPOLABOR	62	250	312	R\$ 1,93	R\$ 602,16
16	2	AMIODARONA 50MG/ML, INJETÁVEL	AMP	HIPOLABOR		125	125	R\$ 2,33	R\$ 291,25
16	3	ATENOLOL 50MG	COMP.	MEDLEY		500	500	R\$ 1,27	R\$ 635,00
16	4	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG	COMP.	ACHÉ		500	500	R\$ 0,05	R\$ 25,00
16	5	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG	COMP.	NORVATIS		250	250	R\$ 0,35	R\$ 87,50
16	6	CAPTAPRIL 25MG	COMP.	MEDLEY	9.375	625	10000	R\$ 0,04	R\$ 400,00
16	7	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	UNIÃO QUIMICA	25	162	187	R\$ 1,57	R\$ 293,59
16	8	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA, AMPOLA 2ML	AMP	UNIÃO QUIMICA		37	37	R\$ 3,10	R\$ 114,70
16	9	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR, AMPOLA COM 2ML	AMP	UNIÃO QUIMICA		37	37	R\$ 3,11	R\$ 115,07
16	10	DIGOXINA 0,25MG	COMP.	PHARLAB		125	125	R\$ 0,16	R\$ 20,00
16	11	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG	COMP.	E.M.S		125	125	R\$ 0,36	R\$ 45,00
16	12	ENALAPRIL 20MG	COMP.	CIMED		625	625	R\$ 0,07	R\$ 43,75
16	13	ESPIRONOLACTONA 50MG	COMP.	E.M.S		312	312	R\$ 0,27	R\$ 84,24
16	14	FUROSEMIDA 10MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML	AMP	HYPOFARMA	125	750	875	R\$ 3,00	R\$ 2.625,00
16	15	FUROSEMIDA 40MG	COMP.	NEO QUIM		625	625	R\$ 0,08	R\$ 50,00
16	16	HIDRALAZINA 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	CRISTALIA	12	150	162	R\$ 5,94	R\$ 962,28
16	17	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	COMP.	MEDLEY		500	500	R\$ 0,06	R\$ 30,00
16	18	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG	COMP.	MEDLEY	1.250	625	1875	R\$ 0,07	R\$ 131,25
16	19	METOPROLOL 5MG 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	CRISTALIA		25	25	R\$ 28,80	R\$ 720,00
16	20	NIFEDIPINO SUBLINGUAL 20MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CAIXA	NEO QUIM	2	6	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
16	21	PROPRANOLOL 40MG	COMP.	MEDLEY		500	500	R\$ 0,09	R\$ 45,00
16	22	SINSTATINA 40MG	COMP.	CIMED		625	625	R\$ 0,15	R\$ 93,75
LOTE 16 - ANTI-HIPERTENSIVO/ANTI-HIPOTENSORES/DIURÉTICOS/ANTIARRITMICOS => COTA RESERVADA <=									R\$ 7.534,54
17	1	CETOPROFENO 100MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA	AMP	CRISTALIA	750	3.000	3750	R\$ 2,68	R\$ 10.050,00
17	2	CETOPROFENO 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR, AMPOLA	AMP	CRISTALIA	750	3.000	3750	R\$ 1,55	R\$ 5.812,50
17	3	CIANOCOBALAMINA 5.000MCG + CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 03 AMPOLAS DE VITAMINA B1 + B6 E 03 AMPOLAS DE VITAMINA B12	CAIXA	MERCK	37	150	187	R\$ 6,93	R\$ 1.295,91
17	4	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	HYPOFARMA	750	3.000	3750	R\$ 1,50	R\$ 5.625,00
17	5	IBUPROFENO 50MG/ML, SUSPENSÃO GOTAS, FRASCO COM 30ML	FRASCO	GEOLAB		90	90	R\$ 5,15	R\$ 463,50
17	6	IBUPROFENO 600MG	COMP.	PRATI		1.125	1125	R\$ 0,31	R\$ 348,75
17	7	INDOMETACINA 50MG	COMP.	MERCK		112	112	R\$ 0,67	R\$ 75,04
LOTE 17 - ANTI-INFLAMATÓRIO / ANTI-REUMÁTICOS => COTA PRINCIPAL <=									R\$ 23.670,00



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará
Fone: (88) 3652-2150 (88) 3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



18	1	CETOPROFENO 100MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA	AMP	CRISTALIA	250	1.000	1250	R\$ 2,68	R\$ 3.350,00
18	2	CETOPROFENO 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR, AMPOLA	AMP	CRISTALIA	250	1.000	1250	R\$ 1,55	R\$ 1.937,50
18	3	CIANOCOBALAMINA 5.000MCG + CLORIDRATO DE TIAMINA 100MG + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 100MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 03 AMPOLAS DE VITAMINA B1 + B6 E 03 AMPOLAS DE VITAMINA B12	CAIXA	MERCK	12	50	62	R\$ 6,93	R\$ 429,66
18	4	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	HYPOFARMA	250	1.000	1250	R\$ 1,50	R\$ 1.875,00
18	5	IBUPROFENO 50MG/ML, SUSPENSÃO GOTAS, FRASCO COM 30ML	FRASCO	GEOLAB		30	30	R\$ 5,15	R\$ 154,50
18	6	IBUPROFENO 600MG	COMP.	PRATI		375	375	R\$ 0,31	R\$ 116,25
18	7	INDOMETACINA 50MG	COMP.	MERCK		37	37	R\$ 0,67	R\$ 24,79
									R\$ 7.887,70

LOTE 18 - ANTI-INFLAMATÓRIO / ANTI-REUMÁTICOS => COTA RESERVADA <=

20	1	ACEBROFILINA XAROPE 25MG/ML, FRASCO COM 120ML	FRASCO	ACHÉ	225	150	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
20	2	ACEBROFILINA XAROPE 50MG/ML, FRASCO COM 120ML	FRASCO	ACHÉ	225	150	375	R\$ 7,65	R\$ 2.868,75
20	3	AMINOFILINA 24MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10M	AMP	BLAU	37	225	262	R\$ 1,30	R\$ 340,60
20	4	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25G/ML, FRASCO COM 20ML	FRASCO	TEUTO	1.875	187	2062	R\$ 0,65	R\$ 1.340,30
20	5	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML, FRASCO COM 20ML	FRASCO	E.M.S	375	375	750	R\$ 1,65	R\$ 1.237,50
20	6	CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE ADULTO 30MG/5ML, FRASCO COM 120ML	FRASCO	E.M.S	600	150	750	R\$ 4,50	R\$ 3.375,00
20	7	CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO 15MG/5ML, FRASCO COM 120ML	FRASCO	E.M.S	375	150	525	R\$ 4,50	R\$ 2.362,50
20	8	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400mcg/ml, CAIXA COM 10 FLACONETES	CAIXA	CLENIL	19	15	34	R\$ 23,00	R\$ 782,00
20	9	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50mcg, FRASCO COM 200 DOSES	FRASCO	GLENMARK	37	19	56	R\$ 12,83	R\$ 718,48
20	10	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG, SPRAY	FRASCO	GLENMARK		75	75	R\$ 7,49	R\$ 561,75
20	11	SULFATO DE SALBUTAMOL 2MG/5ML, FRASCO COM 120ML	FRASCO	NEO QUIMICA	187	75	262	R\$ 2,80	R\$ 733,60
									R\$ 15.295,48

LOTE 20 - BRONCODILATADORES E MUCOLÍTICOS => COTA PRINCIPAL <=

21	1	ACEBROFILINA XAROPE 25MG/ML, FRASCO COM 120ML	FRASCO	ACHÉ	75	50	125	R\$ 6,50	R\$ 812,50
21	2	ACEBROFILINA XAROPE 50MG/ML, FRASCO COM 120ML	FRASCO	ACHÉ	75	50	125	R\$ 7,65	R\$ 956,25
21	3	AMINOFILINA 24MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10M	AMP	BLAU	12	75	87	R\$ 1,30	R\$ 113,10
21	4	BROMETO DE IPRATROPIO 0,25G/ML, FRASCO COM 20ML	FRASCO	TEUTO	625	62	687	R\$ 0,65	R\$ 446,55
21	5	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML, FRASCO COM 20ML	FRASCO	E.M.S	125	125	250	R\$ 1,65	R\$ 412,50
21	6	CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE ADULTO 30MG/5ML, FRASCO COM 120ML	FRASCO	E.M.S	200	50	250	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
21	7	CLORIDRATO DE AMBROXOL XAROPE PEDIÁTRICO 15MG/5ML, FRASCO COM 120ML	FRASCO	E.M.S	125	50	175	R\$ 4,50	R\$ 787,50
21	8	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400mcg/ml, CAIXA COM 10 FLACONETES	CAIXA	CLENIL	6	5	11	R\$ 23,00	R\$ 253,00



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
Guaraciaba do Norte - Ceará
CEP: 62.380-000
Fone: (88) 3652-2150 (88) 3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



21	9	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 50mcg, FRASCO COM 200 DOSES	FRASCO	GLENMARK	12	6	18	R\$ 12,83	R\$ 230,94
21	10	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG, SPRAY	FRASCO	GLENMARK		25	25	R\$ 7,49	R\$ 187,25
21	11	SULFATO DE SALBUTAMOL 2MG/5ML, FRASCO COM 120ML	FRASCO	NEO QUIMICA	62	25	87	R\$ 2,80	R\$ 243,60

LOTE 21 - BRONCODILATADORES E MUCOLÍTICOS => COTA RESERVADA <=

R\$ 5.568,19

23	1	CLORIDRATO DE HIDROXIZINA 25MG	COMP.	E.M.S	187	187	374	R\$ 0,23	R\$ 86,02
23	2	DESLOTRADINA 5MG	COMP.	E.M.S	125	125	250	R\$ 1,29	R\$ 322,50
23	3	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG/ML+ FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 2MG/ML, SUSPENSÃO INJETÁVEL	AMP	EUROFARMA	62	62	124	R\$ 9,98	R\$ 1.237,52
23	4	FOSFATO DE DEXAMETASONA 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	ACHÉ	250	750	1000	R\$ 0,41	R\$ 410,00
23	5	FOSFATO DE DEXAMETASONA 4MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2,5ML	AMP	FARMACE	250	750	1000	R\$ 1,43	R\$ 1.430,00
23	6	PROMETAZINA 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2ML	AMP	CRISTALIA	125	500	625	R\$ 3,20	R\$ 2.000,00
23	7	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	BLAU	125	750	875	R\$ 3,66	R\$ 3.202,50
23	8	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO	TEUTO	125	750	875	R\$ 4,99	R\$ 4.366,25
23	9	TIAMINA 100MG + PIRIDOXINA 100MG + CIANOCOBALAMINA 5000 MCG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 03 AMPOLAS DE 1ML	CAIXA	MERCK	12	25	37	R\$ 4,99	R\$ 184,63

LOTE 23 - CORTICOSTERÓIDES / ANTI-HISTAMÍNICO => COTA RESERVADA <=

R\$ 13.239,42

25	1	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12%, FRASCO-AMPOLA 500ML COM SONDA	FRASCO	CRISTÁLIA	200	800	1000	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
25	2	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA, CAIXA COM 6 UND	CAIXA	TEUTO	50	50	100	R\$ 4,13	R\$ 413,00

LOTE 25 - LAXANTES E ANTI-FISÉTICOS => COTA EXCLUSIVA <=

R\$ 4.613,00

26	1	CREME DE PAPAÍNA 10%, TUBO COM 80G	TUBO	TEUTO	112	112	224	R\$ 60,00	R\$ 13.440,00
26	2	MUPIROCINA 20MG/G, TUBO COM 15G	TUBO	PRATI	37	37	74	R\$ 12,00	R\$ 888,00
26	3	NITRATO DE PRATA COLÍRIO 1% 10ML	FRASCO	INJECT CENTER		37	37	R\$ 35,11	R\$ 1.299,07
26	4	NITROFURAZONA 0,2%, POMADA, POTE COM 400G	POTE	NEO QUIM	225	450	675	R\$ 25,06	R\$ 16.915,50
26	5	ÓLEO DE GIRASSOL + VITAMINA D, FRASCO COM 200ML	FRASCO	RIO QUIM	112	187	299	R\$ 25,00	R\$ 7.475,00
26	6	ÓLEO DE GIRASSOL, FRASCO COM 100ML	FRASCO	FARMACHEM	112	187	299	R\$ 5,60	R\$ 1.674,40
26	7	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG	COMP.	ULTRAFARMA	750	375	1125	R\$ 0,50	R\$ 562,50
26	8	SULFADIAZINA DE PRATA 1%, CREME, POTE COM 500G	POTE	UNIÃO QUIMICA	150	150	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00

LOTE 26 - MEDICAMENTO DE USO TÓPICO => COTA PRINCIPAL <=

R\$ 54.254,47

28	1	ÁGUA PARA INJEÇÃO, AMPOLA DE 10ML	AMP	ISOFARMA	3.750	11.250	15000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00
28	2	CLORETO DE POTÁSSIO 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10ML	AMP	ISOFARMA	112	562	674	R\$ 0,20	R\$ 134,80
28	3	CLORETO DE SÓDIO 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10ML	AMP	ISOFARMA	375	1.500	1875	R\$ 0,20	R\$ 375,00



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
Guaraciaba do Norte - Ceará
CEP: 62.380-000
Fone: (88) 3652-2150 (88) 3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE
CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



28	4	GLICONATO DE CÁLCIO 10%, AMPOLA COM 10ML	AMP	ISO FARMA		600	600	R\$ 1,20	R\$ 720,00
28	5	GLICOSE HIPERTÔNICA 10%, AMPOLA COM 10ML	AMP	SAMTEC	1.125	4.500	5625	R\$ 0,30	R\$ 1.687,50
28	6	GLICOSE HIPERTÔNICA 50%, AMPOLA COM 10ML	AMP	SAMTEC	1.125	4.500	5625	R\$ 0,35	R\$ 1.968,75
28	7	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, FRASCO-AMPOLA COM 100ML	FRASCO	FRESENIUS	750	7.500	8250	R\$ 4,02	R\$ 33.165,00
28	8	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, FRASCO-AMPOLA COM 250ML	FRASCO	FARMACE	750	4.500	5250	R\$ 4,03	R\$ 21.157,50
28	9	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, FRASCO-AMPOLA COM 500ML	FRASCO	FARMACE	1.875	11.250	13125	R\$ 4,03	R\$ 52.893,75
28	10	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA (GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9%), FRASCO-AMPOLA COM 500ML	FRASCO	ISO FARMA	375	3.750	4125	R\$ 3,80	R\$ 15.675,00
28	11	SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, FRASCO-AMPOLA COM 500ML	FRASCO	SANOBIOL	375	3.750	4125	R\$ 3,95	R\$ 16.293,75
28	12	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500ML	FRASCO	JP	375	3.750	4125	R\$ 3,05	R\$ 12.581,25
28	13	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, AMPOLA COM 10ML	AMP	ISO FARMA		450	450	R\$ 1,09	R\$ 490,50
LOTE 28 - REPOSITORES HIDROELETROLÍTICOS => COTA PRINCIPAL <=									
29	1	ÁGUA PARA INJEÇÃO, AMPOLA DE 10ML	AMP	ISO FARMA	1.250	3.750	5000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
29	2	CLORETO DE POTÁSSIO 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10ML	AMP	ISO FARMA	37	187	224	R\$ 0,20	R\$ 44,80
29	3	CLORETO DE SÓDIO 10%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10ML	AMP	ISO FARMA	125	500	625	R\$ 0,20	R\$ 125,00
29	4	GLICONATO DE CÁLCIO 10%, AMPOLA COM 10ML	AMP	ISO FARMA		200	200	R\$ 1,20	R\$ 240,00
29	5	GLICOSE HIPERTÔNICA 10%, AMPOLA COM 10ML	AMP	SAMTEC	375	1.500	1875	R\$ 0,30	R\$ 562,50
29	6	GLICOSE HIPERTÔNICA 50%, AMPOLA COM 10ML	AMP	SAMTEC	375	1.500	1875	R\$ 0,35	R\$ 656,25
29	7	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, FRASCO-AMPOLA COM 100ML	FRASCO	FRESENIUS	250	2.500	2750	R\$ 4,02	R\$ 11.055,00
29	8	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, FRASCO-AMPOLA COM 250ML	FRASCO	FARMACE	250	1.500	1750	R\$ 4,03	R\$ 7.052,50
29	9	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, FRASCO-AMPOLA COM 500ML	FRASCO	FARMACE	625	3.750	4375	R\$ 4,03	R\$ 17.631,25
29	10	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA (GLICOSE 5% + CLORETO DE SÓDIO 0,9%), FRASCO-AMPOLA COM 500ML	FRASCO	ISO FARMA	125	1.250	1375	R\$ 3,80	R\$ 5.225,00
29	11	SOLUÇÃO GLICOSADA 5%, FRASCO-AMPOLA COM 500ML	FRASCO	SANOBIOL	125	1.250	1375	R\$ 3,95	R\$ 5.431,25
29	12	SOLUÇÃO RINGER COM LACTATO 500ML	FRASCO	JP	125	1.250	1375	R\$ 3,05	R\$ 4.193,75
29	13	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%, AMPOLA COM 10ML	AMP	ISO FARMA		150	150	R\$ 1,09	R\$ 163,50
LOTE 29 - REPOSITORES HIDROELETROLÍTICOS => COTA RESERVADA <=									
31	1	COMPLEXO B, AMPOLA COM 2ML	AMP	HYPOFARMA	375	1.500	1875	R\$ 0,80	R\$ 1.500,00
31	2	VITAMINA C 500MG, AMPOLA COM 5ML	AMP	SANTISA	375	1.500	1875	R\$ 1,82	R\$ 3.412,50
LOTE 31 - VITAMINAS => COTA RESERVADA <=									
32	1	MATERGAM 300MCG, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1,5ML	AMP	BEHRING		50	50	R\$ 157,30	R\$ 7.865,00
32	2	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHÕES/ML, ADULTO, FLACONETE COM 5ML	FRCNT.	FLORAX	100	100	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
32	3	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHÕES/ML, PEDIÁTRICO, FLACONETE COM 5ML	FRCNT.	FLORAX	100	100	200	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
LOTE 32 - IMUNOGLOBULINA E PROBIÓTICOS => COTA EXCLUSIVA <=									



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
Guaraciaba do Norte - Ceará
CEP: 62.380-000 Fone: (88) 3652-2150 (88) 3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0

Documento poderá ser autenticado em https://portal.municipios.com.br/sistema/validar_documento.asp utilizando a chave: 92E11B8BBB3FF531473F665B8D50ED3E



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



33	1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	ROLO	NÉVOA	375	1.125	1500	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
33	2	ATADURA CREPOM 10CM X 1,8M, PACOTE COM 12	PACOTE	AMED	375	937	1312	R\$ 3,00	R\$ 3.936,00
33	3	ATADURA CREPOM 12CM X 1,8M, PACOTE COM 12	PACOTE	AMED	375	937	1312	R\$ 4,00	R\$ 5.248,00
33	4	ATADURA CREPOM 15CM X 1,8M, PACOTE COM 12	PACOTE	AMED	375	937	1312	R\$ 5,50	R\$ 7.216,00
33	5	ATADURA CREPOM 20CM X 1,8M, PACOTE COM 12	PACOTE	AMED	375	937	1312	R\$ 5,50	R\$ 7.216,00
33	6	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 50CM, COM 50 UNDS	PACOTE	AMED		75	75	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00
33	7	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM, 13 FIOS, PACOTE COM 10 UNDS	PACOTE	AMED	375	937	1312	R\$ 2,00	R\$ 2.624,00
33	8	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5 X 7,5CM, 13 FIOS, 100% ALGODÃO,	PACOTE	AMED	375	937	1312	R\$ 5,00	R\$ 6.560,00
33	9	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10 x 10CM, CAIXA COM 5 UNDS	CAIXA	CREMER		37	37	R\$ 2,20	R\$ 81,40
33	10	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M, COM EMBALAGEM	UNIDADE	CIEX	450	750	1200	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
33	11	ESPARADRAPO MICROPOROSO 5CM X 4,5M, COM EMBALAGEM	UNIDADE	CIEX	375	375	750	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00
33	12	GAZE EM ROLO 13 FIOS 91CM X 91M, 100% ALGODÃO	ROLO	AMED	375	1.125	1500	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
LOTE 33 - MATERIAL DE USO PARA CURATIVOS ==> COTA PRINCIPAL <=									R\$ 79.456,40
34	1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	ROLO	NÉVOA	125	375	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
34	2	ATADURA CREPOM 10CM X 1,8M, PACOTE COM 12	PACOTE	AMED	125	312	437	R\$ 3,00	R\$ 1.311,00
34	3	ATADURA CREPOM 12CM X 1,8M, PACOTE COM 12	PACOTE	AMED	125	312	437	R\$ 4,00	R\$ 1.748,00
34	4	ATADURA CREPOM 15CM X 1,8M, PACOTE COM 12	PACOTE	AMED	125	312	437	R\$ 5,50	R\$ 2.403,50
34	5	ATADURA CREPOM 20CM X 1,8M, PACOTE COM 12	PACOTE	AMED	125	312	437	R\$ 5,50	R\$ 2.403,50
34	6	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45CM X 50CM, COM 50 UNDS	PACOTE	AMED		25	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
34	7	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM, 13 FIOS, PACOTE COM 10 UNDS	PACOTE	AMED	125	312	437	R\$ 2,00	R\$ 874,00
34	8	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5 X 7,5CM, 13 FIOS, 100% ALGODÃO,	PACOTE	AMED	125	312	437	R\$ 5,00	R\$ 2.185,00
34	9	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10 x 10CM, CAIXA COM 5 UNDS	CAIXA	CREMER		12	12	R\$ 2,20	R\$ 26,40
34	10	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M, COM EMBALAGEM	UNIDADE	CIEX	150	250	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
34	11	ESPARADRAPO MICROPOROSO 5CM X 4,5M, COM EMBALAGEM	UNIDADE	CIEX	125	125	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
34	12	GAZE EM ROLO 13 FIOS 91CM X 91M, 100% ALGODÃO	ROLO	AMED	125	375	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
LOTE 34 - MATERIAL DE USO PARA CURATIVOS ==> COTA RESERVADA<=									R\$ 26.476,40
35	1	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 CX 100 UND	CAIXA	MEDIX	37	75	112	R\$ 4,85	R\$ 543,20
35	2	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CX 100 UND	CAIXA	MEDIX	37	75	112	R\$ 4,85	R\$ 543,20
35	3	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CX 100 UND	CAIXA	MEDIX	37	75	112	R\$ 4,85	R\$ 543,20
35	4	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CX 100 UND	CAIXA	MEDIX	37	75	112	R\$ 4,85	R\$ 543,20
35	5	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 CX 100 UND	CAIXA	MEDIX	37	37	74	R\$ 4,83	R\$ 357,40
35	6	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 25	UNIDADE	LABOR IMPORT		37	37	R\$ 4,15	R\$ 153,45
35	7	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 26	UNIDADE	LABOR IMPORT		37	37	R\$ 4,15	R\$ 153,45
35	8	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 27	UNIDADE	LABOR IMPORT		37	37	R\$ 4,15	R\$ 153,45



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
CEP: 62.380-000
Fone: (88) 3652-2150 (88) 3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



35	9	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA	UNIDADE	MEDIX	5.625	7.500	13125	R\$ 0,22	R\$ 2.887,50
35	10	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA	UNIDADE	MEDIX	5.625	7.500	13125	R\$ 0,15	R\$ 1.968,75
35	11	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA	UNIDADE	MEDIX	750	1.875	2625	R\$ 0,24	R\$ 630,00
35	12	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA	UNIDADE	MEDIX	5.625	7.500	13125	R\$ 0,20	R\$ 2.625,00
35	13	SERINGA DESCARTÁVEL 20MLCOM AGULHA	UNIDADE	MEDIX	5.625	7.500	13125	R\$ 0,28	R\$ 3.675,00
35	14	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML COM AGULHA	UNIDADE	MEDIX	5.625	7.500	13125	R\$ 0,17	R\$ 2.231,25
35	15	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML SEM AGULHA	UNIDADE	MEDIX	5.625	7.500	13125	R\$ 0,10	R\$ 1.312,50
35	16	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML COM AGULHA	UNIDADE	MEDIX	5.625	7.500	13125	R\$ 0,18	R\$ 2.362,50
35	17	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML SEM AGULHA	UNIDADE	MEDIX	5.625	7.500	13125	R\$ 0,13	R\$ 1.706,25

LOTE 35 - SERINGAS E AGULHAS => COTA PRINCIPAL<=

R\$ 22.389,62

36	1	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 CX 100 UND	CAIXA	MEDIX	12	25	37	R\$ 4,85	R\$ 179,45
36	2	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 CX 100 UND	CAIXA	MEDIX	12	25	37	R\$ 4,85	R\$ 179,45
36	3	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CX 100 UND	CAIXA	MEDIX	12	25	37	R\$ 4,85	R\$ 179,45
36	4	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CX 100 UND	CAIXA	MEDIX	12	25	37	R\$ 4,85	R\$ 179,45
36	5	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5 CX 100 UND	CAIXA	MEDIX	12	12	24	R\$ 4,83	R\$ 115,92
36	6	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 25	UNIDADE	LABOR IMPORT		12	12	R\$ 4,15	R\$ 49,80
36	7	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 26	UNIDADE	LABOR IMPORT		12	12	R\$ 4,15	R\$ 49,80
36	8	AGULHA PARA ANESTESIA Nº 27	UNIDADE	LABOR IMPORT		12	12	R\$ 4,15	R\$ 49,80
36	9	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA	UNIDADE	MEDIX	1.875	2.500	4375	R\$ 0,22	R\$ 962,50
36	10	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA	UNIDADE	MEDIX	1.875	2.500	4375	R\$ 0,15	R\$ 656,25
36	11	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA	UNIDADE	MEDIX	250	625	875	R\$ 0,24	R\$ 210,00
36	12	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA	UNIDADE	MEDIX	1.875	2.500	4375	R\$ 0,20	R\$ 875,00
36	13	SERINGA DESCARTÁVEL 20MLCOM AGULHA	UNIDADE	MEDIX	1.875	2.500	4375	R\$ 0,28	R\$ 1.225,00
36	14	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML COM AGULHA	UNIDADE	MEDIX	1.875	2.500	4375	R\$ 0,17	R\$ 743,75
36	15	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML SEM AGULHA	UNIDADE	MEDIX	1.875	2.500	4375	R\$ 0,10	R\$ 437,50
36	16	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML COM AGULHA	UNIDADE	MEDIX	1.875	2.500	4375	R\$ 0,18	R\$ 787,50
36	17	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML SEM AGULHA	UNIDADE	MEDIX	1.875	2.500	4375	R\$ 0,13	R\$ 568,75

LOTE 36 - SERINGAS E AGULHAS => COTA RESERVADA<=

R\$ 7.449,37

38	1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, PACOTE COM 100 UNDS	PACOTE	THEOTO	37	6	25	68	R\$ 4,99	R\$ 339,32
38	2	CAIXA COLETORES DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS	UNIDADE	MEDIX	150		150	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
38	3	FITA CREPE HOSPITALAR 19MM X 50M	ROLO	CIEX	125		125	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00
38	4	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	ROLO	CIEX	125		125	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00
38	5	GARROTE Nº 200, TUBO DE LATEX, 15M	UNIDADE	BRASIL LATEX	2		1	3	R\$ 15,15	R\$ 45,45
38	6	PAPEL CREPADO 50 X 50CM, CAIXA COM 500	CAIXA	CIEX	5		3	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
38	7	PAPEL CREPADO 60 X 60CM, CAIXA COM 500	CAIXA	CIEX	3		3	6	R\$ 105,00	R\$ 630,00



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará
Fone: (88) 3652-2150 (88)3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



38	8	TUBO HOSPITALAR DE SILICONE PARA OXIGÊNIO, NÃO ESTÉRIL, 6 X 10MM, 15 METROS	UNIDADE	MEDICONE	3	2	5	R\$ 80,10	R\$ 400,50
LOTE 38 - COLETORES PERFURO-CORTANTES, MATERIAL PARA ESTERILIZAÇÃO E OUTROS => COTA RESERVADA<=									R\$ 4.915,27
39	1	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR BICO RETO 250 ML	UNIDADE	JPROLAB	94	94	188	R\$ 3,00	R\$ 564,00
39	2	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	UNIDADE	BIOBASE	150	562	712	R\$ 0,60	R\$ 427,20
39	3	BOLSA DE COLOSTOMIA, TIPO KARAYA	UNIDADE	MEDIC-PLAST	375	750	1125	R\$ 10,95	R\$ 12.318,75
39	4	BOLSA DE UROSTOMIA, TIPO KARAYA	UNIDADE	MEDIC-PLAST	37	75	112	R\$ 10,94	R\$ 1.225,28
39	5	COLETOR DE URINA HOSPITALAR, ADULTO, TIPO SACO, 2 LITROS	UNIDADE	BIOBASE	375	562	937	R\$ 0,60	R\$ 562,20
39	6	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO, DESCARTÁVEL, 100ML	UNIDADE	JPROLAB	375	150	525	R\$ 0,60	R\$ 315,00
39	7	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO, DESCARTÁVEL, 100ML	UNIDADE	JPROLAB	375	150	525	R\$ 0,60	R\$ 315,00
39	8	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	UNIDADE	BIOBASE	1.125	375	1500	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
LOTE 39 - FRASCOS E COLETORES => COTA PRINCIPAL<=									R\$ 16.777,43
41	1	CLAMP UMBILICAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	KOLPLAST		450	450	R\$ 0,50	R\$ 225,00
41	2	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	MEDIX	750	7.500	8250	R\$ 0,63	R\$ 5.197,50
41	3	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	MEDIX	37	375	412	R\$ 0,65	R\$ 267,80
41	4	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP	UNIDADE	MEDIX	187	3.750	3937	R\$ 0,60	R\$ 2.362,20
41	5	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UNIDADE	BIOBASE	1.125	375	1500	R\$ 0,60	R\$ 900,00
LOTE 41 - EQUIPOS E CLAMPS => COTA PRINCIPAL<=									R\$ 8.952,50
42	1	CLAMP UMBILICAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	KOLPLAST		150	150	R\$ 0,50	R\$ 75,00
42	2	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	MEDIX	250	2.500	2750	R\$ 0,63	R\$ 1.732,50
42	3	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	UNIDADE	MEDIX	12	125	137	R\$ 0,65	R\$ 89,05
42	4	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP	UNIDADE	MEDIX	62	1.250	1312	R\$ 0,60	R\$ 787,20
42	5	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	UNIDADE	BIOBASE	375	125	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00
LOTE 42 - EQUIPOS E CLAMPS => COTA RESERVADA<=									R\$ 2.983,75
47	1	APARELHO DE GLICEMIA, FOTÔMETRO DE REFLETÂNCIA, FAIXA DE MEDIÇÃO DE 10 A 600MG/DL - CODIFICAÇÃO POR MEIO DE CHIP DE CÓDIGO, POSSIBILIDADE DE COLETA DE SANGUE COM A TIRA DE TESTE FORA DO MONITOR, LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE AO INSERIR E RETIRAR A TIRA DE TESTE.	UNIDADE	GTECH	25	6	31	R\$ 39,60	R\$ 1.227,60
47	2	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, COM MANGUITO E PÊRA EM PVC, BRAÇADEIRA EM NYLON E FECHO EM METAL, TAMANHO DA BRAÇADEIRA 18 A 35CM, ACOMPANHA ESTOJO PARA VIAGEM.	UNIDADE	PREMIUM	5	7	12	R\$ 58,60	R\$ 703,20
47	3	ESTETOSCÓPIO ADULTO, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOX, TUBO EM "Y" DE PVC COM MOLA EM AÇO INOX INTEGRADA, PAR DE OLIVAS EM PVC	UNIDADE	PREMIUM	3	6	9	R\$ 17,40	R\$ 156,60
47	4	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOX, TUBO EM "Y" DE PVC COM MOLA	UNIDADE	PREMIUM	7	5	12	R\$ 17,40	R\$ 208,80



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
Guaraciaba do Norte - Ceará
CEP: 62.380-000 Fone: (88) 3652-2150 (88)3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



47	5	EM AÇO INOX INTEGRADA, PAR DE OLIVAS EM PVC KIT TENSÍOMETRO COMPLETO MONOFILAMENTOS SEMMES-WEINSTEIN, PARA TESTE DE HANSENÍASE, SENSIBILIDADE CUTÂNEA.	KIT	BAURU	1	1	2	R\$ 102,60	R\$ 205,20
47	6	LANCETA DESCARTÁVEL 28G/0,4 MM, ESTÉRIL PARA PUNÇÃO DIGITAL - CONSTITUÍDA DE CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL E COM PONTA TRIFACETADA, CALIBRE 28 G - DIÂMETRO 0,4 MM, COM PONTA EM BISEL, EMBUTIDA EM CORPO PLÁSTICO OU MATERIAL COMPATÍVEL. QUANDO DA ABERTURA DA LANCETA, A TAMPA PROTETORA DEVERÁ SER DE FÁCIL REMOÇÃO. APÓS O USO, A TAMPA DEVERÁ PERMITIR A PUNÇÃO DA LANCETA, PROTEGENDO A EXTREMIDADE PERFURANTE E IMPEDINDO ACIDENTES, PARA SISTEMA DE "PUNÇÃO", COMPATÍVEL COM CANETA LANCETADORA SOFTCLICK. CAIXA COM 200 UNIDADES.	CAIXA	GTECH	12	62	74	R\$ 16,20	R\$ 1.198,80
47	7	LANTERNA CLÍNICA LED, COM TAMPA, POSSUI CLIPE DE BOLSO, HASTE EM AÇO (LIGA/DESLIGA), CABO (PUNHO) EM ALUMÍNIO ANODIZADO PARA 02 PILHAS PEQUENAS TAMANHO AAA, CABEÇOTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO, LED 3,0V.	UNIDADE	GTECH	2	1	3	R\$ 22,50	R\$ 67,50
47	8	OTOSCÓPIO SIMPLES, MÍNIMA DE 05 ESPÉCULOS REUSÁVEIS - COMPOSIÇÃO EM FIBRA ÓTICA, CABEÇOTE COM REGULADOR DE LUMINOSIDADE, COM VISOR COM LENTE DE AUMENTO 3X, COM LÂMPADA LED, COM CABO PARA PILHAS MÉDIAS EM AÇO INOX, ACOMPANHA 05 ESPÉCULOS DE TAMANHOS DIFERENTES DE DIÂMETRO EXTERNO, ACOMPANHA ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO.	UNIDADE	MD	1	1	2	R\$ 136,58	R\$ 273,16
47	9	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, TERMÔMETRO DE TEMPERATURA MÁXIMA, À PROVA D'ÁGUA, UNIDADE DE MEDIÇÃO EM GRAUS CELSIUS (°C) - COM PRECISÃO DECIMAL, EMITE SINAIS SONOROS (BEEPS) DIFERENCIADOS AO FINAL DA MEDIÇÃO, PARA INDICAR TEMPERATURA NORMAL OU FEBRIL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TOMADA DE TEMPERATURA EM APROXIMADAMENTE 1 MINUTO.	UNIDADE	GTECH	12	12	24	R\$ 5,80	R\$ 139,20
47	10	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA	UNIDADE	JPROLAB	6	1	7	R\$ 31,10	R\$ 217,70
47	11	TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA COM 50 UNDS	CAIXA	GTECH	25	62	87	R\$ 31,10	R\$ 2.705,50
LOTE 47 - EQUIPAMENTOS PARA AFERIÇÃO DE SINAIS VITAIS => COTA RESERVADA<=									R\$ 7.109,66
48	1	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0	PAR	MEDIX	375	1.125	1500	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00
48	2	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5	PAR	MEDIX	375	1.125	1500	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00



Governo Municipal

Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará
Fone: (88) 3652-2150 (88) 3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



48	3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0	PAR	MEDIX	375		1.125	1500	R\$ 0,99	R\$ 1.485,00
48	4	LUVA DE PROCEDIMENTO G, CAIXA COM 50 PARES	CAIXA	SUPERMAX	375		937	1312	R\$ 10,00	R\$ 13.120,00
48	5	LUVA DE PROCEDIMENTO M, CAIXA COM 50 PARES	CAIXA	SUPERMAX	750		1.125	1875	R\$ 10,00	R\$ 18.750,00
48	6	LUVA DE PROCEDIMENTO P, CAIXA COM 50 PARES	CAIXA	SUPERMAX	1.125	262	750	2137	R\$ 9,50	R\$ 20.301,50
48	7	LUVA DE PROCEDIMENTO PP, CAIXA COM 50 PARES	CAIXA	SUPERMAX	187			187	R\$ 10,10	R\$ 1.888,70
LOTE 48 - LUVAS => COTA PRINCIPAL<=										R\$ 58.515,20
50	1	ÁLCOOL A 70%, FRASCO COM 1000ML	FRASCO	PROLINK	375		562	937	R\$ 5,00	R\$ 4.685,00
50	2	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5%, FRASCO COM 1000ML	FRASCO	PROLINK	187		37	224	R\$ 4,90	R\$ 1.097,60
50	3	ÁLCOOL GEL 70%, FRASCO COM 500ML	FRASCO	PROLINK	150		150	300	R\$ 5,20	R\$ 1.560,00
50	4	CLOREXIDINA 0,5%	LITRO	RIOQUIM	22		56	78	R\$ 9,00	R\$ 702,00
50	5	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	LITRO	RIOQUIM	22		56	78	R\$ 9,00	R\$ 702,00
50	6	DETERGENTE ENZIMÁTICO, GALÃO COM 5 LITROS	GALÃO	FORTSAN	7		19	26	R\$ 34,40	R\$ 894,40
50	7	ÉTER ETÍLICO SOLUÇÃO A 35%	LITRO	RIOQUIM	11		22	33	R\$ 15,00	R\$ 495,00
50	8	FORMOL 10%	LITRO	NOBRAND	4		26	30	R\$ 5,55	R\$ 166,50
50	9	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM 5KG	GALÃO	FORTSAN	7		11	18	R\$ 15,02	R\$ 270,36
50	10	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	LITRO	ASFER	150		150	300	R\$ 2,60	R\$ 780,00
50	11	IODOPOVIDONA 10% DEGERMANTE, FRASCO COM 1L	FRASCO	RIOQUIM	19		75	94	R\$ 17,30	R\$ 1.626,20
50	12	IODOPOVIDONA TÓPICO, FRASCO COM 1L	FRASCO	RIOQUIM	19		150	169	R\$ 15,10	R\$ 2.551,90
50	13	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO	LITRO	FORTSAN	187		375	562	R\$ 7,00	R\$ 3.934,00
50	14	SOLUÇÃO DE IODO 2%, 1 LITRO	UNIDADE	FARMAX	37		37	74	R\$ 19,90	R\$ 1.472,60
50	15	SOLUÇÃO DE IODO 5%, 1 LITRO	UNIDADE	FARMAX	7		11	18	R\$ 50,08	R\$ 901,44
LOTE 50 - ANTISSEPTICOS E DEMAIS SOLUÇÕES => COTA PRINCIPAL<=										R\$ 21.839,00
51	1	ÁLCOOL A 70%, FRASCO COM 1000ML	FRASCO	PROLINK	125		187	312	R\$ 5,00	R\$ 1.560,00
51	2	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5%, FRASCO COM 1000ML	FRASCO	PROLINK	62		12	74	R\$ 4,90	R\$ 362,60
51	3	ÁLCOOL GEL 70%, FRASCO COM 500ML	FRASCO	PROLINK	50		50	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
51	4	CLOREXIDINA 0,5%	LITRO	RIOQUIM	7		18	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00
51	5	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2%	LITRO	RIOQUIM	7		18	25	R\$ 9,00	R\$ 225,00
51	6	DETERGENTE ENZIMÁTICO, GALÃO COM 5 LITROS	GALÃO	FORTSAN	2		6	8	R\$ 34,40	R\$ 275,20
51	7	ÉTER ETÍLICO SOLUÇÃO A 35%	LITRO	RIOQUIM	3		7	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
51	8	FORMOL 10%	LITRO	NO BRAND	1		8	9	R\$ 5,55	R\$ 49,95
51	9	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM 5KG	GALÃO	FORTSAN	2		3	5	R\$ 15,02	R\$ 75,10
51	10	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%	LITRO	ASFER	50		50	100	R\$ 2,60	R\$ 260,00
51	11	IODOPOVIDONA 10% DEGERMANTE, FRASCO COM 1L	FRASCO	RIOQUIM	6		25	31	R\$ 17,30	R\$ 536,30
51	12	IODOPOVIDONA TÓPICO, FRASCO COM 1L	FRASCO	RIOQUIM	6		50	56	R\$ 15,10	R\$ 845,60
51	13	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO	LITRO	FORTSAN	62		125	187	R\$ 7,00	R\$ 1.309,00
51	14	SOLUÇÃO DE IODO 2%, 1 LITRO	UNIDADE	FARMAX	12		12	24	R\$ 19,90	R\$ 477,60
51	15	SOLUÇÃO DE IODO 5%, 1 LITRO	UNIDADE	FARMAX	2		3	5	R\$ 50,08	R\$ 250,40
LOTE 51 - ANTISSEPTICOS E DEMAIS SOLUÇÕES => COTA RESERVADA<=										R\$ 7.121,75



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará
Fone: (88) 3652-2150 (88)3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



55	1	ACIDO ACÉTICO 2%, FRASCO COM 1L	LITRO	RENYLAB	75		75	R\$ 7,80	R\$ 585,00
55	2	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, COMPOSTA DE HASTE PLÁSTICA CILÍNDRICA DE 16CM E CERDAS DE NYLON COM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO COM 2CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	KOLPLAST	2.250		2250	R\$ 0,40	R\$ 900,00
55	3	ESPÁTULA DE AYRE DE MADEIRA, MEDINDO 18CM APROXIMADAMENTE, PACOTE COM 100 UNDS	PACOTE	KOLPLAST	37		37	R\$ 7,20	R\$ 266,40
55	4	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G	UNIDADE	KOLPLAST	562	75	637	R\$ 1,00	R\$ 637,00
55	5	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO M	UNIDADE	KOLPLAST	1.500	75	1575	R\$ 1,00	R\$ 1.575,00
55	6	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO P	UNIDADE	KOLPLAST	562	37	599	R\$ 0,95	R\$ 569,05
55	7	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL, COMPOSTO POR 01 ESPÉCULO DESCARTÁVEL MODELO COLLIN, 01 ESCOVA CERVICAL 18CM - 01 ESPÁTULA DE AYRE EM MADEIRA DE 19CM, 01 PAR DE LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, 01 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5CM X 7,5CM X 1MM, 01 CAIXA PORTA-LÂMINAS.	KIT	KOLPLAST	375		375	R\$ 5,10	R\$ 1.912,50
55	8	LUGOL 2% IODO INORGÂNICO, GARRAFA COM 1 LITRO	LITRO	DINÂMICA	45		45	R\$ 37,10	R\$ 1.669,50
55	9	PINÇA DE CHERON, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, PARA PREVENÇÃO	UNIDADE	KOLPLAST	2.250		2250	R\$ 1,42	R\$ 3.195,00
55	10	PRESERVATIVO FEMININO, POLIURETANO OU LATEX OU BORRACHA NITRÍLICA, 20CM, LUBRIFICADA, LISA, TRANSPARENTE, PORÇÃO FINAL EM ANEL OU ESPONJA.	UNIDADE	MADEITEX	187		187	R\$ 1,17	R\$ 218,79
55	11	PRESERVATIVO MASCULINO, EM LATEX DE ALTA RESISTÊNCIA, 16CM, LISO, COM RESERVATÓRIO, TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE.	UNIDADE	MADEITEX	1.875		1875	R\$ 0,37	R\$ 693,75
55	12	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE, EM LATEX DE ALTA RESISTÊNCIA, 16CM LISO, COM RESERVATÓRIO, TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE, CAIXA COM 144 UNIDADES	CAIXA	MADEITEX		11	11	R\$ 28,71	R\$ 315,81
55	13	TUBETE PORTA LÂMINA COM TAMPA ROSQUEÁVEL, FABRICADO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS 35 X 82MM.	UNIDADE	KOLPLAST	2.250	75	2325	R\$ 0,44	R\$ 1.023,00
LOTE 55 - MATERIAL DE PREVENÇÃO DE CANCER GINECOLÓGICO E PRESERVATIVOS => COTA PRINCIPAL<=									R\$ 13.560,80
58	1	DETECTOR FETAL DIGITAL PORTÁTIL, CICLAGEM 6000 A 60000, COM BATERIA RECARREGÁVEL E CARREGADOR, FREQUÊNCIA 2MHZ +/- 10% - POTÊNCIA MÁXIMA DE CONSUMO 2VA, FAIXA DE MEDIÇÃO DE FCF 60 A 210 BPM, PRECISÃO DA MEDIÇÃO DA FCF +/- 2% DA FAIXA, GABINETE E TRANSDUTOR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ABS, 04 MODOS DE FUNCIONAMENTO, INDICADOR DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL E BATERIA FRACA NO DISPLAY COM CONTADOR NUMÉRICO DIGITAL, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO.	UNIDADE	MD	2	1	3	R\$ 366,60	R\$ 1.099,80



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará
Fone: (88) 3652-2150 (88) 3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0

[Handwritten signature]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



58	2	OXÍMETRO DE PULSO DIGITAL PORTÁTIL COM SENSOR, VISOR LCD COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO, TELA ROTACIONAL, PERMITE VISUALIZAÇÃO NA VERTICAL E HORIZONTAL. INDICAÇÃO DA SP02 - FREQUÊNCIA CARDÍACA, FORÇA DE PULSO, ONDA PLETISMOGRÁFICA E TABELA DE TENDÊNCIAS. ALARMES VISUAIS E SONOROS, AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS, MEMÓRIA INTERNA DOS EVENTOS E CONEXÃO USB PARA COMPUTADOR. CAPA PROTETORA COM SUPORTE PARA ACOMODAR EM SUPERFÍCIES PLANAS, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO E ATRÁVES DE BATERIAS RECARREGÁVEIS COM CARREGADOR INTEGRADO. SENSOR DE SP02 PADRÃO NELLCOR. CERTIFICADO PELO INMETRO. SP02: INTERVALO 0-100%, PRECISÃO 2% EM 70-100%, RESOLUÇÃO: 1%, PULSAÇÃO 30-250BPM, PRECISÃO: 2BPM.	UNIDADE	MD	1	1	2	R\$ 916,76	R\$ 1.833,52
LOTE 58 - DETECTOR FETAL E OXÍMETRO DE PULSO => COTA RESERVADA<=									R\$ 2.933,32
59	1	LÂMINA DE BISTURI Nº 10, CAIXA COM 100	CAIXA	MEDIX	10	15	25	R\$ 13,00	R\$ 325,00
59	2	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, CAIXA COM 100	CAIXA	MEDIX	10	30	25	R\$ 14,00	R\$ 910,00
59	3	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, CAIXA COM 100	CAIXA	MEDIX	10	60	35	R\$ 14,00	R\$ 1.470,00
59	4	LÂMINA DE BISTURI Nº 20, CAIXA COM 100	CAIXA	MEDIX	10	35	45	R\$ 14,00	R\$ 630,00
59	5	LÂMINA DE BISTURI Nº 23, CAIXA COM 100	CAIXA	MEDIX	10	35	45	R\$ 14,00	R\$ 630,00
59	6	LÂMINA DE BISTURI Nº 24, CAIXA COM 100	CAIXA	MEDIX	10	35	45	R\$ 14,00	R\$ 630,00
LOTE 59 - LÂMINAS DE BISTURI => COTA EXCLUSIVA<=									R\$ 4.595,00
60	1	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08	UNIDADE	BIOBASE		150	150	R\$ 0,44	R\$ 66,00
60	2	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10	UNIDADE	BIOBASE		150	150	R\$ 0,43	R\$ 64,50
60	3	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12	UNIDADE	BIOBASE	150	1.000	1150	R\$ 0,44	R\$ 506,00
60	4	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	UNIDADE	BIOBASE	150	1.000	1150	R\$ 0,49	R\$ 563,50
60	5	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	UNIDADE	BIOBASE	150	500	650	R\$ 0,50	R\$ 325,00
60	6	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	UNIDADE	BIOBASE	150	500	650	R\$ 0,58	R\$ 377,00
60	7	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 20	UNIDADE	BIOBASE		100	100	R\$ 0,66	R\$ 66,00
LOTE 60 - SONDAS NASOGÁSTRICAS CURTAS=> COTA EXCLUSIVA<=									R\$ 1.968,00
61	1	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UNIDADE	BIOBASE		200	200	R\$ 0,53	R\$ 106,00
61	2	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UNIDADE	BIOBASE	150	250	400	R\$ 0,53	R\$ 212,00
61	3	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UNIDADE	BIOBASE	150	250	400	R\$ 0,53	R\$ 212,00
61	4	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UNIDADE	BIOBASE	150	250	400	R\$ 0,53	R\$ 212,00
61	5	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UNIDADE	BIOBASE	150	500	650	R\$ 0,59	R\$ 383,50
61	6	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UNIDADE	BIOBASE	150	500	650	R\$ 0,58	R\$ 377,00



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará
Fone: (88) 3652-2150 (88)3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0

[Handwritten signature]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



61	7	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	UNIDADE	BIOBASE	150	100	250	R\$ 0,60	R\$ 150,00
LOTE 61 - SONDAS NASOGÁSTRICAS LONGAS => COTA EXCLUSIVA<=									R\$ 1.652,50
62	1	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA – URIPEN COM EXTENSÃO	UNIDADE	MEDSONDA		75	75	R\$ 1,14	R\$ 85,50
62	2	SONDA URETRAL Nº 06, PACOTE COM 10	PACOTE	BIOBASE	375	37	412	R\$ 3,40	R\$ 1.400,80
62	3	SONDA URETRAL Nº 08, PACOTE COM 10	PACOTE	BIOBASE	750	75	825	R\$ 3,60	R\$ 2.970,00
62	4	SONDA URETRAL Nº 10, PACOTE COM 10	PACOTE	BIOBASE	750	75	825	R\$ 3,70	R\$ 3.052,50
62	5	SONDA URETRAL Nº 12, PACOTE COM 10	PACOTE	BIOBASE	1875	150	2025	R\$ 3,87	R\$ 7.836,75
62	6	SONDA URETRAL Nº 14, PACOTE COM 10	PACOTE	BIOBASE	1875	112	1987	R\$ 4,38	R\$ 8.703,06
62	7	SONDA URETRAL Nº 16, PACOTE COM 10	PACOTE	BIOBASE	750	56	806	R\$ 4,51	R\$ 3.635,06
62	8	SONDA URETRAL Nº 18, PACOTE COM 10	PACOTE	BIOBASE	187	56	243	R\$ 5,20	R\$ 1.263,60
62	9	SONDA URETRAL Nº 20, PACOTE COM 10	PACOTE	BIOBASE	75	56	131	R\$ 5,56	R\$ 728,36
62	10	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS Nº 14	UNIDADE	MEDIX	37	112	149	R\$ 1,65	R\$ 245,85
62	11	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS Nº 16	UNIDADE	MEDIX	37	300	337	R\$ 1,65	R\$ 556,05
62	12	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS Nº 18	UNIDADE	MEDIX	75	300	375	R\$ 1,64	R\$ 615,00
62	13	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS Nº 20	UNIDADE	MEDIX	37	150	187	R\$ 1,63	R\$ 304,81
62	14	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS Nº 22	UNIDADE	MEDIX	37	150	187	R\$ 1,63	R\$ 304,81
62	15	SONDA VESICAL DE DEMORA FOLEY 2 VIAS Nº 24	UNIDADE	MEDIX	37	150	187	R\$ 1,63	R\$ 304,81
LOTE 62 - SONDAS VESICAIS => COTA PRINCIPAL<=									R\$ 32.006,96
67	1	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, BRANCO, CONFECCIONADO EM TNT 40GR, NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, COM PUNHO DE ELÁSTICO.	UNIDADE	MEGA MEDICAL	625	625	1250	R\$ 1,46	R\$ 1.825,00
67	2	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	MEDIX	250	250	500	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
67	3	MÁSCARA TIPO N95, MODELO DOBRÁVEL, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, FORMADO POR FILTRO COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, TNT NA PARTE INTERNA, CLIP NASAL INTERNO EM METAL REVESTIDO DE PLÁSTICO E ELÁSTICO DE LÁTEX COM REGULADOR.	UNIDADE	MEDIX	250	250	500	R\$ 0,91	R\$ 455,00
67	4	PROPÉ EM TNT BRANCO, GRAMATURA 20, ATÓXICO, COM ELÁSTICO FIXADOR	PAR	MEGA MEDICAL	125	500	625	R\$ 0,07	R\$ 43,75
67	5	TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA COM ELÁSTICO REVESTIDO QUE PROPORCIONE MAIOR VEDAÇÃO DURANTE O USO, FABRICADO EM TNT 100% POLIPROPILENO, PACOTE COM 100UND	PACOTE	MEGA MEDICAL	12	25	37	R\$ 5,65	R\$ 209,05
LOTE 67 - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL => COTA RESERVADA<=									R\$ 4.182,80
68	1	ABOCATH Nº 16	UNIDADE	MEDIX	500	1.500	2000	R\$ 0,48	R\$ 960,00
68	2	ABOCATH Nº 18	UNIDADE	MEDIX	500	1.500	2000	R\$ 0,48	R\$ 960,00
68	3	ABOCATH Nº 20	UNIDADE	MEDIX	500	3.000	3500	R\$ 0,48	R\$ 1.680,00



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará
Fone: (88) 3652-2150 (88) 3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0

[Assinatura]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE
CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



68	4	ABOCATH Nº 22	UNIDADE	MEDIX	1.000	5.000	6000	R\$ 0,48	R\$ 2.880,00
68	5	ABOCATH Nº 24	UNIDADE	MEDIX	1.000	5.000	6000	R\$ 0,48	R\$ 2.880,00
68	6	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS DE SILICONE	UNIDADE	BIOBASE	200	200	400	R\$ 0,65	R\$ 260,00
									R\$ 9.620,00

LOTE 68 - CATETERES => COTA EXCLUSIVA<=

69	1	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIÉSTER 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	7	19	26	R\$ 36,00	R\$ 936,00
69	2	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIÉSTER 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	7	9	16	R\$ 36,00	R\$ 576,00
69	3	FIO DE SUTURA ALGODÃO NÃO ABSORVÍVEL 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	7	9	16	R\$ 36,00	R\$ 576,00
69	4	FIO DE SUTURA ALGODÃO NÃO ABSORVÍVEL 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	7	13	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
69	5	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	7	16	23	R\$ 83,00	R\$ 1.909,00
69	6	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		9	9	R\$ 83,00	R\$ 747,00
69	7	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	7	28	35	R\$ 83,00	R\$ 2.905,00
69	8	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	7	16	23	R\$ 83,00	R\$ 1.909,00
69	9	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	7	16	23	R\$ 83,00	R\$ 1.909,00
69	10	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 5-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		9	9	R\$ 83,00	R\$ 747,00
69	11	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO LAÇADO 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		9	9	R\$ 83,00	R\$ 747,00
69	12	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO LAÇADO 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		9	9	R\$ 83,00	R\$ 747,00
69	13	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO LAÇADO 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		9	9	R\$ 83,00	R\$ 747,00
69	14	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	7	13	20	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00
69	15	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	7	9	16	R\$ 83,00	R\$ 1.328,00
69	16	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	7	13	20	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00
69	17	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	7	13	20	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00
69	18	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	7	13	20	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00
69	19	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	MEDIX	4	13	17	R\$ 24,00	R\$ 408,00
69	20	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	MEDIX	7	13	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
Guaraciaba do Norte - Ceará
CEP: 62.380-000 Fone: (88) 3652-2150 (88) 3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



69	21	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	MEDIX	7	28	35	R\$ 24,00	R\$ 840,00
69	22	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	MEDIX	7	28	35	R\$ 24,00	R\$ 840,00
69	23	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	MEDIX	11	13	24	R\$ 24,00	R\$ 576,00
69	24	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	MEDIX	7	13	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
69	25	FIO DE SUTURA PROLENE 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		9	9	R\$ 125,00	R\$ 1.125,00
69	26	FIO DE SUTURA PROLENE 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		9	9	R\$ 125,00	R\$ 1.125,00
69	27	FIO DE SUTURA PROLENE 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		9	9	R\$ 125,00	R\$ 1.125,00
69	28	FIO DE SUTURA PROLENE 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		9	9	R\$ 125,00	R\$ 1.125,00
69	29	FIO DE SUTURA VICRYL 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		9	9	R\$ 125,00	R\$ 1.125,00
69	30	FIO DE SUTURA VICRYL 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		9	9	R\$ 125,00	R\$ 1.125,00
69	31	FIO DE SUTURA VICRYL 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		9	9	R\$ 125,00	R\$ 1.125,00
69	32	FIO DE SUTURA VICRYL 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		9	9	R\$ 125,61	R\$ 1.130,49
LOTE 69 - FIOS DE SUTURA => COTA PRINCIPAL<=									
70	1	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIÉSTER 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	2	6	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00
70	2	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIÉSTER 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	2	3	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00
70	3	FIO DE SUTURA ALGODÃO NÃO ABSORVÍVEL 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	2	3	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00
70	4	FIO DE SUTURA ALGODÃO NÃO ABSORVÍVEL 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	2	4	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
70	5	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	2	5	7	R\$ 83,00	R\$ 581,00
70	6	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		3	3	R\$ 83,00	R\$ 249,00
70	7	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	2	9	11	R\$ 83,00	R\$ 913,00
70	8	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	2	5	7	R\$ 83,00	R\$ 581,00
70	9	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	2	5	7	R\$ 83,00	R\$ 581,00
70	10	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 5-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		3	3	R\$ 83,00	R\$ 249,00



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
CEP: 62.380-000
Fone: (88) 3652-2150 (88) 3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



70	11	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO LAÇADO 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		3	3	R\$ 83,00	R\$ 249,00
70	12	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO LAÇADO 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		3	3	R\$ 83,00	R\$ 249,00
70	13	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO LAÇADO 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		3	3	R\$ 83,00	R\$ 249,00
70	14	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	2	4	6	R\$ 83,00	R\$ 498,00
70	15	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	2	3	5	R\$ 83,00	R\$ 415,00
70	16	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	2	4	6	R\$ 83,00	R\$ 498,00
70	17	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	2	4	6	R\$ 83,00	R\$ 498,00
70	18	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO	2	4	6	R\$ 83,00	R\$ 498,00
70	19	FIO DE SUTURA NYLON 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	MEDIX	1	4	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00
70	20	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	MEDIX	2	4	6	R\$ 24,00	R\$ 144,00
70	21	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	MEDIX	2	9	11	R\$ 24,00	R\$ 264,00
70	22	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	MEDIX	2	9	11	R\$ 24,00	R\$ 264,00
70	23	FIO DE SUTURA NYLON 5-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	MEDIX	3	4	7	R\$ 24,00	R\$ 168,00
70	24	FIO DE SUTURA NYLON 6-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	MEDIX	2	4	6	R\$ 24,00	R\$ 144,00
70	25	FIO DE SUTURA PROLENE 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		3	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
70	26	FIO DE SUTURA PROLENE 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		3	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
70	27	FIO DE SUTURA PROLENE 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		3	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
70	28	FIO DE SUTURA PROLENE 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		3	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
70	29	FIO DE SUTURA VICRYL 0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		3	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
70	30	FIO DE SUTURA VICRYL 1-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		3	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
70	31	FIO DE SUTURA VICRYL 2-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		3	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
70	32	FIO DE SUTURA VICRYL 3-0 COM AGULHA, CAIXA COM 24 ENVELOPES	CAIXA	TECHNOFIO		3	3	R\$ 125,61	R\$ 376,83
LOTE 70 - FIOS DE SUTURA => COTA RESERVADA<=									R\$ 11.271,83
71	1	SONDA NASOENTÉRICA Nº 06	UNIDADE	MARKMED	50	150	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará
Fone: (88) 3652-2150 (88) 3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



71	2	SONDA NASOENTÉRICA Nº 08	UNIDADE	MARKMED	50	150	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
71	3	SONDA NASOENTÉRICA Nº 10	UNIDADE	MARKMED	50	150	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
71	4	SONDA NASOENTÉRICA Nº 12	UNIDADE	MARKMED	50	150	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
71	5	SONDA NASOENTÉRICA Nº 14	UNIDADE	MARKMED	50	150	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
71	6	SONDA NASOENTÉRICA Nº 16	UNIDADE	MARKMED	50	150	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00

LOTE 71 - SONDA NASOENTÉRICAS => COTA EXCLUSIVA<=

R\$ 960,00

75	1	ENVELOPE PARA RAO - X GRANDE 37X45, PCT COM 100 UND	PACOTE	FUJI FILM		10	10	R\$ 242,00	R\$ 2.420,00
75	2	ENVELOPE PARA RAO - X MÉDIO 31X41, PCT COM 100 UND	PACOTE	FUJI FILM		10	10	R\$ 209,00	R\$ 2.090,00
75	3	ENVELOPE PARA RAO - X PEQUENO 20X28, PCT COM 100 UND	PACOTE	FUJI FILM		10	10	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
75	4	FILME PARA RAO-X 13x18, CX COM 100 UND	CAIXA	FUJI FILM		15	15	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00
75	5	FILME PARA RAO-X 18x24, CX COM 100 UND	CAIXA	FUJI FILM		15	15	R\$ 198,00	R\$ 2.970,00
75	6	FILME PARA RAO-X 24x30, CX COM 100 UND	CAIXA	FUJI FILM		15	15	R\$ 319,00	R\$ 4.785,00
75	7	FILME PARA RAO-X 30x40, CX COM 100 UND	CAIXA	FUJI FILM		15	15	R\$ 506,00	R\$ 7.590,00
75	8	FILME PARA RAO-X 35x35, CX COM 100 UND	CAIXA	FUJI FILM		15	15	R\$ 660,00	R\$ 9.900,00
75	9	FILME PARA RAO-X 35x43, CX COM 100 UND	CAIXA	FUJI FILM		15	15	R\$ 786,50	R\$ 11.797,50
75	10	FIXADOR PARA RAO-X AUTOMÁTICO 38 LITROS	UNIDADE	FUJI FILM		6	6	R\$ 330,00	R\$ 1.980,00
75	11	FIXADOR PARA RAO-X MANUAL	UNIDADE	DPC		15	15	R\$ 154,00	R\$ 2.310,00
75	12	REVELADOR PARA RAO-X AUTOMÁTICO 38 LITROS	UNIDADE	DPC		6	6	R\$ 577,50	R\$ 3.465,00
75	13	REVELADOR PARA RAO-X MANUAL	UNIDADE	DPC		6	6	R\$ 236,50	R\$ 1.419,00

LOTE 75 - RAO-X => COTA RESERVADA<=

R\$ 54.026,50

77	1	AGUA DESTILADA - VOLUME DE 1000 Mililitros	LITRO	QUIMIDROL		1	1	R\$ 8,61	R\$ 8,61
77	2	ANTI COAGULANTE EDTA 500ml	UNIDADE	NEWPROV		2	2	R\$ 43,06	R\$ 86,12
77	3	BETA HCG	KIT	ABON		5	5	R\$ 18,84	R\$ 94,20
77	4	COPO COLETOR DE URINA E FEZES	UNIDADE	PROLAB		125	125	R\$ 0,85	R\$ 106,25
77	5	ESTANTE DE METAL PARA (TUBOS DE ENSAIO GRANDES)	UNIDADE	MYLABOR		6	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
77	6	ESTANTE DE METAL PARA(TUBOS DE ENSAIO PEQUENOS)	UNIDADE	MYLABOR		6	6	R\$ 82,50	R\$ 495,00
77	7	FITA PARA URINA COM 10 PARAMETROS, FRASCO COM 100 UNIDADES	FRASCO	CRALPLAST		3	3	R\$ 27,50	R\$ 82,50
77	8	KIT ABO - KIT TIPAGEM A B E RH KIT COM 3 FRASCOS 10 ML	KIT	EBRAM		2	2	R\$ 88,00	R\$ 176,00
77	9	KIT COLORAÇÃO PAPANICOLAU, 3 FRASCOS 500ml	KIT	NEWPROV		12	12	R\$ 121,00	R\$ 1.452,00
77	10	KIT DE COLORAÇÃO HEMATOLÓGICA	KIT	NEWPROV		1	1	R\$ 41,25	R\$ 41,25
77	11	LAMINA PARA MICROSCOPIA LISA COM 50 LAMINAS	CAIXA	NEOLAB		37	37	R\$ 5,93	R\$ 219,41
77	12	LAMINA PONTA FOSCA PARA MICROSCOPIA COM 50 LAMINAS	CAIXA	FIRTSLAB		62	62	R\$ 6,60	R\$ 409,20
77	13	LAMINULA CAIXA COM 100 LUGOL (IODO) 5% INORGÂNICO 1 LITRO - DINÂMICA	CAIXA	RBRVIDROS		6	6	R\$ 6,60	R\$ 39,60
77	14	MASSA VEDANTE PARA TUBO CAPILAR	LITRO	DINAMICA		1	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
77	15	OLEO DE IMERSÃO P/ MICROSCOPIA PURÍSSIMO 100 ML	CAIXA	PLAST SEAL		2	2	R\$ 33,00	R\$ 66,00
77	16		FRASCO	DINAMICA		1	1	R\$ 16,50	R\$ 16,50



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará
Fone: (88) 3652-2150 (88)3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



77	17	PADRÃO DE BILIRRUBINA	KIT	LABTEST	6	6	R\$ 29,55	R\$ 177,30
77	18	PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO 10 ML	UNIDADE	PRECISION	3	3	R\$ 5,50	R\$ 16,50
77	19	PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO 2 ML	UNIDADE	PRECISION	3	3	R\$ 3,19	R\$ 9,57
77	20	PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO 20 ML	UNIDADE	LADERQUIMICA	3	3	R\$ 7,97	R\$ 23,91
77	21	PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO 5 ML	UNIDADE	PRECISION	3	3	R\$ 3,74	R\$ 11,22
77	22	PIPETADOR AUTOMÁTICO microlitro: 10	UNIDADE	DLAB	1	1	R\$ 46,75	R\$ 46,75
77	23	PIPETADOR AUTOMÁTICO microlitro: 1000	UNIDADE	DLAB	1	1	R\$ 181,50	R\$ 181,50
77	24	PIPETADOR AUTOMÁTICO microlitro: 40	UNIDADE	DLAB	1	1	R\$ 99,00	R\$ 99,00
77	25	PIPETADOR WESTERN PARA VHS PONTEIRA AMARELA PEQUENA - PONTEIRA TIPO GILSON AMARELA 0-200 UL	UNIDADE	PRECISION	1	1	R\$ 8,25	R\$ 8,25
77	26	PONTEIRA AZUL - MICROPIPETA 100-1000 UL TIPO GILSON AZUL	UNIDADE	CRALPLAST	375	375	R\$ 0,03	R\$ 11,25
77	27	PONTEIRA BRANCA GRANDE - PARA MICROPIPETA COM FILTRO, K62 - BRANCA	UNIDADE	FIRTSLAB	187	187	R\$ 0,04	R\$ 7,48
77	28	REAGENTE ÁCIDO ÚRICO COLORIMETRICO	UNIDADE	FIRTSLAB	125	125	R\$ 0,08	R\$ 10,00
77	29	REAGENTE ASO	KIT	VIDA BIOTECNOLOGIA	5	5	R\$ 82,75	R\$ 413,75
77	30	REAGENTE BILIRRUBINA COLORIMETRICO	KIT	BIOCLIN	3	3	R\$ 150,92	R\$ 452,76
77	31	REAGENTE COLESTEROL COLORIMETRICO	KIT	GOLD ANALISA	6	6	R\$ 71,56	R\$ 429,36
77	32	REAGENTE CREATININA	KIT	ANALISA	5	5	R\$ 133,18	R\$ 665,90
77	33	REAGENTE DE PLAQUETAS	KIT	LABTEST	5	5	R\$ 66,78	R\$ 333,90
77	34	REAGENTE DE ZIEHL NILSEN	KIT	CLOT	1	1	R\$ 142,91	R\$ 142,91
77	35	REAGENTE GLICOSE COLORIMETRICA	KIT	LABORCLIN	2	2	R\$ 97,59	R\$ 195,18
77	36	REAGENTE LÁTEX (FATOR REUNATOIDE)	KIT	IN VITRO DIAGNOSTICA	5	5	R\$ 83,51	R\$ 417,55
77	37	REAGENTE PCR	UNIDADE	VIDA BIOTECNOLOGIA	2	2	R\$ 76,47	R\$ 152,94
77	38	REAGENTE TAP	KIT	ANALISA	5	5	R\$ 126,82	R\$ 634,10
77	39	REAGENTE TGO UV (AST)	KIT	CLOT	6	6	R\$ 200,15	R\$ 1.200,90
77	40	REAGENTE TGP UV (ALT)	KIT	VIDA BIOTECNOLOGIA	5	5	R\$ 123,85	R\$ 619,25
77	41	REAGENTE TRIGLICERIDEOS COLORIMETRICO	KIT	BIOTECNOLOGIA	5	5	R\$ 123,82	R\$ 619,10
77	42	REAGENTE URÉIA COLORIMÉTRICA	KIT	WIENER LAB.	5	5	R\$ 286,20	R\$ 1.431,00
77	43	REAGENTE VDR	KIT	BIOCLIN	5	5	R\$ 200,20	R\$ 1.201,00
77	44	TUBO A VÁCUO COM SORO ATIVADOR	KIT	CLOT	6	6	R\$ 30,40	R\$ 30,40
77	45	TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATÓCRITO SEM ANTICOAGULANTE FRASCO	FRASCO	RENYLAB	1	1	R\$ 163,12	R\$ 1.141,00
77	46	TUBO DE ENSAIO COM CITRATO DE SÓDIO	KIT	VIDA BIOTECNOLOGIA	7	7	R\$ 96,66	R\$ 483,00
77	47	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO GRANDE COM TAMPA	KIT	LABORCLIN	5	5	R\$ 0,44	R\$ 55,00
77	48		UNIDADE	OLEN	125	125		
77	49		FRASCO	PRECISION	6	6	R\$ 16,50	R\$ 99,00
77	50		UNIDADE	LABOR IMPORT	12	12	R\$ 0,31	R\$ 72,00
77	51		UNIDADE	PLENA LAB	100	100	R\$ 1,37	R\$ 137,00



Governo Municipal

Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
Guaraciaba do Norte - Ceará
CEP: 62.380-000 Fone: (88) 3652-2150 (88) 3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0

Documento poderá ser autenticado em <https://portal.municipios.com.br/sistema/validacoes/validar-documentos.asp> utilizando a chave: 92E11BBB3FF531473F665B8D50ED3E



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



77	51	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO PEQUENO COM TAMPA	UNIDADE	PLENA LAB		100	100	R\$ 0,99	R\$ 99,00
LOTE 77 - LABORATÓRIO => COTA RESERVADA<=									R\$ 15.624,43
78	1	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% GEL COM 10 ML	UNIDADE	IODONTOSUL		135	135	R\$ 5,82	R\$ 785,70
78	2	CÁPSULA DE AMÁLGAMA 1 PORÇÃO CAIXA COM 50 UNID	CAIXA	SDI		45	45	R\$ 66,13	R\$ 2.975,85
78	3	CÁPSULA DE AMÁLGAMA 2 PORÇÃO CAIXA COM 50 UNID	CAIXA	SDI		45	45	R\$ 92,28	R\$ 4.152,60
78	4	DISCO DE ACABAMENTO TIPO SOLFLEX COM 100 UNIDADES	CAIXA	3M		75	75	R\$ 53,42	R\$ 4.006,50
78	5	MATRIZ AÇO 5MM COM 0,5 METROS DE FITA	CAIXA	MICRODONT		75	75	R\$ 1,72	R\$ 129,00
78	6	MATRIZ AÇO 7MM COM 0,5 METROS DE FITA	CAIXA	MICRODONT		75	75	R\$ 2,35	R\$ 176,25
78	7	MICROBRUSH, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	KG		135	135	R\$ 6,28	R\$ 847,80
78	8	PAPEL CARBONO, PACOTE COM 12 FOLHAS	PACOTE	PREVEN		75	75	R\$ 1,10	R\$ 82,50
78	9	PLACA DE VIDRO MM TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	PREVEN		11	11	R\$ 3,85	R\$ 42,35
78	10	PRIMER E BOND 2.1, AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO, COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZADOR, MONOCOMPONENTE PARA ESMALTE / DENTINA COM 004 ML.	FRASCO	MAQUIRA		135	135	R\$ 28,25	R\$ 3.813,75
78	11	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 DENTINA COM 4 GRAMAS	UNIDADE	BIODINAMICA		135	135	R\$ 14,61	R\$ 1.972,35
78	12	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A2 ESMALTE COM 4 GRAMAS	UNIDADE	BIODINAMICA		135	135	R\$ 14,61	R\$ 1.972,35
78	13	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 DENTINA COM 4 GRAMAS	UNIDADE	BIODINAMICA		135	135	R\$ 14,61	R\$ 1.972,35
78	14	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3 ESMALTE COM 4 GRAMAS	UNIDADE	BIODINAMICA		135	135	R\$ 14,61	R\$ 1.972,35
78	15	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5 DENTINA COM 4 GRAMAS	UNIDADE	BIODINAMICA		135	135	R\$ 14,61	R\$ 1.972,35
78	16	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A3,5 ESMALTE COM 4 GRAMAS	UNIDADE	BIODINAMICA		135	135	R\$ 14,61	R\$ 1.972,35
78	17	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B2 COM 4 GRAMAS	UNIDADE	BIODINAMICA		75	75	R\$ 14,61	R\$ 1.095,75
78	18	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR B3 COM 4 GRAMAS	UNIDADE	BIODINAMICA		75	75	R\$ 14,61	R\$ 1.095,75
78	19	SERINGA DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL OPACA COM 4 GRAMAS	UNIDADE	BIODINAMICA		75	75	R\$ 28,29	R\$ 2.121,75
78	20	SERINGA DE RESINA TIPO FLOW FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 COM 4 GRAMAS	UNIDADE	BIODINAMICA		135	135	R\$ 8,45	R\$ 1.140,75
78	21	SUGADOR DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO, TUBO CONFECCIONADO EM P.V.C., TRANSPARENTE E ATÓXICO, ARAME DE AÇO ESPECIAL, DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL, PONTEIRA CONFECCIONADA EM P.V.C., PACOTE COM 40 UNID.	PACOTE	SSPLUS		225	225	R\$ 4,70	R\$ 1.057,50



Governo Municipal

Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará
Fone: (88) 3652-2150 (88)3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



78	22	TIRA DE AÇO INOXIDÁVEL 4MM PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA, COM 4 MM DE ESPESSURA E 140 MM DE COMPRIMENTO, COMPOSTO DE AÇO INOXIDÁVEL E ÓXIDO DE ALUMÍNIO.	CAIXA	PREVEN	75	75	R\$ 3,12	R\$ 234,00
78	23	TIRA DE LIXA DE ACABAMENTO PARA RESINA	CAIXA	MAQUIRA	75	75	R\$ 3,97	R\$ 297,75
78	24	TIRA DE POLIESTER PARA RESTAURAÇÃO DE RESINA COMPOSTA CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	MAQUIRA	75	75	R\$ 1,17	R\$ 87,75
								R\$ 35.977,40

LOTE 78 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - MATERIAL RESTAURADOR => COTA PRINCIPAL<=

LOTE 78 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - MATERIAL RESTAURADOR => COTA PRINCIPAL<=								
80	1	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO – PASTA BASE E CATALISADOR (HYDRO C), (DYCAL), (LYNER); KIT CONTENDO (01 PASTA BASE DE 13 GRAMAS+ 01 PASTA CATALISADORA DE 11 GRAMAS + 01 BLOCO DE MISTURA.)	KIT	DENTSPLY SIRONA	75	75	R\$ 24,13	R\$ 1.809,75
80	2	FIO DENTAL 100 – METROS	UNIDADE	SANIFILL	75	75	R\$ 5,10	R\$ 382,50
80	3	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PÓ) 10 G	UNIDADE	MAQUIRA	75	75	R\$ 3,66	R\$ 274,50
80	4	IONÔMERO DE VIDRO (KIT) (PÓ + LÍQUIDO)	KIT	MAXXION	135	135	R\$ 10,81	R\$ 1.459,35
80	5	IRM (PÓ + LÍQUIDO) PÓ COM 38 GRAMAS	KIT	DENTSPLY SIRONA	75	75	R\$ 73,33	R\$ 5.499,75
80	6	PASTA PROFILÁTICAS C/ 90 GR	UNIDADE	MAQUIRA	135	135	R\$ 6,82	R\$ 920,70
80	7	PEDRAS POMES C/ 100 GR	FRASCO	MAQUIRA	75	75	R\$ 5,46	R\$ 409,50
80	8	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL, KIT CONTENDO 03 SERINGAS COM 1,2 ML DE FLUOR SEAL, 01 SERINGA COM 1,2 ML DE ÁCIDO FOSFÓRICO GEL A 37%, 10 CÂNULAS DE APLICAÇÃO, 01 Sonda APLICADORA, 01 BULA ILUSTRÁTICA E 01 BULA EXPLICATIVA.	KIT	QUIMIDROL	75	75	R\$ 5,50	R\$ 412,50
80	9	TRICRESOL FORMALINA - FRASCO COM 10ML	FRASCO	MAQUIRA	75	75	R\$ 4,40	R\$ 330,00
80	10	VERNIZ CAVITÁRIO COM 10 ML	FRASCO	BIODINAMICA	75	75	R\$ 8,06	R\$ 604,50
80	11	VERNIZ COM FLUOR COM 5% DE FLUORETO DE SÓDIO	FRASCO	SS WHITE	75	75	R\$ 12,83	R\$ 962,25
								R\$ 13.065,30

LOTE 80 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - MATERIAL DE PROTEÇÃO => COTA PRINCIPAL<=

82	1	BROCA BR 2	UNIDADE	MICRODONT	30	30	R\$ 20,30	R\$ 609,00
82	2	BROCA 329 (MARCA KG)	UNIDADE	KG	30	30	R\$ 11,07	R\$ 332,10
82	3	BROCA BR 4	UNIDADE	MICRODONT	30	30	R\$ 20,32	R\$ 609,60
82	4	BROCA BR 6	UNIDADE	MICRODONT	30	30	R\$ 20,33	R\$ 609,90
82	5	BROCA CIRÚRGICA 701	UNIDADE	MICRODONT	60	60	R\$ 11,07	R\$ 664,20
82	6	BROCA CIRÚRGICA 702	UNIDADE	MICRODONT	60	60	R\$ 11,08	R\$ 664,80
82	7	BROCA CIRÚRGICA 8	UNIDADE	MICRODONT	60	60	R\$ 20,32	R\$ 1.219,20
82	8	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA	UNIDADE	MICRODONT	30	30	R\$ 24,15	R\$ 724,50
82	9	BROCA FG 1013 (MARCA KG)	UNIDADE	KG	60	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
82	10	BROCA FG 1014 (MARCA KG)	UNIDADE	KG	30	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
82	11	BROCA FG 1015 (MARCA KG)	UNIDADE	KG	60	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
82	12	BROCA FG 1016 (MARCA KG)	UNIDADE	KG	60	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
82	13	BROCA FG 1033 (MARCA KG)	UNIDADE	KG	60	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
Guaraciaba do Norte - Ceará
CEP: 62.380-000
Fone: (88) 3652-2150 (88) 3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



82	14	BROCA FG 1034 (MARCA KG)	UNIDADE	KG	60	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
82	15	BROCA FG 1092 (MARCA KG)	UNIDADE	KG	60	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
82	16	BROCA FG 1093 (MARCA KG)	UNIDADE	KG	60	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
82	17	BROCA FG 2143 (MARCA KG)	UNIDADE	KG	60	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
82	18	BROCA FG 3118 (MARCA KG)	UNIDADE	KG	60	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
82	19	BROCA FG 3138 (MARCA KG)	UNIDADE	KG	60	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
82	20	BROCA FG 3168 (MARCA KG)	UNIDADE	KG	60	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
82	21	BROCA FG 3195 (MARCA KG)	UNIDADE	KG	60	60	R\$ 3,50	R\$ 210,00
82	22	ESCOVA DE ROBINSON	UNIDADE	PREVEN	180	180	R\$ 1,50	R\$ 270,00
82	23	MANDRIL PEQUENO	UNIDADE	MICRODONT	15	15	R\$ 2,36	R\$ 35,40
82	24	PONTAS ENHANCE CAIXA COM 7 UNIDADES, TIPO : PÊRA, DISCO E CHAMA	UNIDADE	MICRODONT	30	30	R\$ 85,25	R\$ 2.557,50
82	25	TAÇA DE BORRACHA - PONTA TAÇA BORRACHA INDIVIDUAL	UNIDADE	PREVEN	100	100	R\$ 1,37	R\$ 137,00
								R\$ 11.058,20

LOTE 82 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - BROCAS => COTA EXCLUSIVA<=

84	1	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	MAQUIRA	5	5	R\$ 7,30	R\$ 36,50
84	2	AFASTADOR DE MINISSOTA - EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	GOLGRAN	15	15	R\$ 5,30	R\$ 79,50
84	3	AFASTADORES DE FARABEUF - 13x125mm, EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	GOLGRAN	5	5	R\$ 58,10	R\$ 290,50
84	4	ALAVANCA BANDEIRINHA (DIREITA)	UNIDADE	GOLGRAN	5	5	R\$ 19,70	R\$ 98,50
84	5	ALAVANCA BANDEIRINHA (ESQUERDA)	UNIDADE	GOLGRAN	5	5	R\$ 19,70	R\$ 98,50
84	6	ALAVANCA RETA SELDIM TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	GOLGRAN	15	15	R\$ 19,70	R\$ 295,50
84	7	ALVEOLO TOMO - CURVO 16cm, EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	GOLGRAN	5	5	R\$ 48,40	R\$ 242,00
84	8	BANDEJA GRANDE PARA INSTRUMENTAL	UNIDADE	FAVA	10	10	R\$ 71,70	R\$ 717,00
84	9	BROQUEIRO C/ 08 DIVISÕES TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	FAVA	10	10	R\$ 25,10	R\$ 251,00
84	10	CABO DE BISTURI TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	GOLGRAN	10	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00
84	11	CURETA DE LUCAS TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	GOLGRAN	10	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00
84	12	DESCOLADOR DE FREER EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	ABC	5	5	R\$ 36,60	R\$ 183,00
84	13	DESCOLADOR DE MOLT EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	ABC	10	10	R\$ 36,60	R\$ 366,00
84	14	FÓRCEPS Nº 01 TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	GOLGRAN	10	10	R\$ 45,40	R\$ 454,00
84	15	FÓRCEPS Nº 150 TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	GOLGRAN	10	10	R\$ 45,40	R\$ 454,00
84	16	FÓRCEPS Nº 151 TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	GOLGRAN	10	10	R\$ 45,40	R\$ 454,00
84	17	FÓRCEPS Nº 16 TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	GOLGRAN	10	10	R\$ 45,40	R\$ 454,00
84	18	FÓRCEPS Nº 17 TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	GOLGRAN	10	10	R\$ 45,40	R\$ 454,00
84	19	FÓRCEPS Nº 18 R TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	GOLGRAN	10	10	R\$ 45,40	R\$ 454,00
84	20	FÓRCEPS Nº 18L TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	GOLGRAN	10	10	R\$ 45,40	R\$ 454,00
84	21	FÓRCEPS Nº 65 TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	GOLGRAN	5	5	R\$ 45,40	R\$ 227,00
84	22	FÓRCEPS Nº 69 TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	GOLGRAN	10	10	R\$ 45,40	R\$ 454,00
84	23	JOGOS ALAVANCA POTT LIMA PARA OSSO TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	GOLGRAN	5	5	R\$ 64,24	R\$ 321,20
84	24	PINÇA ALLIS 20 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	GOLGRAN	10	10	R\$ 23,80	R\$ 238,00
84	25		UNIDADE	ABC	5	5	R\$ 42,10	R\$ 210,50



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
Guaraciaba do Norte - Ceará
CEP: 62.380-000
Fone: (88) 3652-2150 (88) 3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



84	26	PINÇA BACKHAUS 13CM, EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	ABC	5	5	R\$ 14,20	R\$ 71,00
84	27	PINÇA DENTE DE RATO, 15CM, EM AÇO INOXIDÁVEL	UNIDADE	ABC	10	10	R\$ 9,40	R\$ 94,00
84	28	SERINGA DE VIDRO, BICO VIDRO LUER SLIP 10ML	UNIDADE	ARTI GLASS	5	5	R\$ 21,90	R\$ 109,50
84	29	SINDESMÓTOMO TAMANHO PADRÃO	UNIDADE	GOLGRAN	15	15	R\$ 14,60	R\$ 219,00
84	30	TESOURA ÍRIS RETA 12CM	UNIDADE	GOLGRAN	15	15	R\$ 12,30	R\$ 184,50
84	31	TESOURA RETA CLÍNICA TAMANHO PEQUENO	UNIDADE	GOLGRAN	10	10	R\$ 13,20	R\$ 132,00

LOTE 84 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTAL (CIRURGIA) => COTA EXCLUSIVA<=

88	1	AGULHA GENGIVAL MÉDIA CAIXA COM 100 UNID	CAIXA	PROCARE	45	45	R\$ 84,65	R\$ 3.809,25
88	2	BUPIVACAÍNA, CAIXA COM 50 TUBETES, CONTENDO 1,8 ML CADA	CAIXA	CRISTÁLIA	15	15	R\$ 247,63	R\$ 3.714,45
88	3	CITANEST (CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% E OCTAPRESSIM)	CAIXA	DLA	15	15	R\$ 118,83	R\$ 1.782,45
88	4	LIDOSTESIN 5%, COMPOSTO DE 12 GRAMAS DE BENZOCAÍNA PARA APLICAÇÃO TÓPICA NA MUCOSA ORAL	FRASCO	DFL	45	45	R\$ 16,50	R\$ 742,50
88	5	MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO (CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONTRICITOR), C/50 CADA TABLETE CONTENDO 1,8 ML	CAIXA	DFL	18	18	R\$ 242,00	R\$ 4.356,00
88	6	NOVOCOL (CLORIDATO DE LIDOCAÍNA E FENILEFRINA), CAIXA COM 50 UNIDADES, CADA TUBETE CONTENDO 1,8 ML	CAIXA	SS WHITE	75	75	R\$ 88,00	R\$ 6.600,00

LOTE 88 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - ANESTÉSICO => COTA RESERVADA<=

92	1	CIMENTO COLTOSOL ODONTOLÓGICO, FRASCO COM NO MÍNIMO 25g	FRASCO	LYSANDA	75	75	R\$ 4,40	R\$ 330,00
92	2	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 3M	UNIDADE	3M	225	225	R\$ 15,70	R\$ 3.532,50
92	3	FIXADOR PARA RADIOLOGIA COM 475 ML	UNIDADE	PREVEN	75	75	R\$ 5,70	R\$ 427,50
92	4	ÓLEO PARA LUBRIFICAR CANETA	FRASCO	MAQUIRA	15	15	R\$ 18,80	R\$ 282,00
92	5	PEDRA PARA AFIAÇÃO	UNIDADE	TRAMANTINA	7	7	R\$ 11,30	R\$ 79,10
92	6	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA ULTRA-SPEED (CX COM 150 UNID) TAMANHO ADULTO	CAIXA	CARESTREAM	45	45	R\$ 72,20	R\$ 3.249,00
92	7	PELÍCULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL	CAIXA	CARESTREAM	22	22	R\$ 109,90	R\$ 2.417,80
92	8	PORTA RADIOGRAFIA DE PAPEL C/ 50 UNID	PACOTE	DALLAS	19	19	R\$ 6,20	R\$ 117,80
92	9	REVELADOR PARA RADIOLOGIA COM 475 ML	UNIDADE	SS WHITE	75	75	R\$ 6,50	R\$ 487,50

LOTE 92 - EQUIPAMENTOS PARA AFERIÇÃO DE SINAIS VITAIS => COTA PRINCIPAL<=

93	1	CIMENTO COLTOSOL ODONTOLÓGICO, FRASCO COM NO MÍNIMO 25g	FRASCO	LYSANDA	25	25	R\$ 4,40	R\$ 110,00
93	2	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 3M	UNIDADE	3M	75	75	R\$ 15,70	R\$ 1.177,50
93	3	FIXADOR PARA RADIOLOGIA COM 475 ML	UNIDADE	PREVEN	25	25	R\$ 5,70	R\$ 142,50
93	4	ÓLEO PARA LUBRIFICAR CANETA	FRASCO	MAQUIRA	5	5	R\$ 18,80	R\$ 94,00
93	5	PEDRA PARA AFIAÇÃO	UNIDADE	TRAMANTINA	2	2	R\$ 11,30	R\$ 22,60
93	6	PELÍCULA PARA RADIOGRAFIA ULTRA-SPEED (CX COM 150 UNID) TAMANHO ADULTO	CAIXA	CARESTREAM	15	15	R\$ 72,20	R\$ 1.083,00
93	7	PELÍCULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL	CAIXA	CARESTREAM	7	7	R\$ 109,90	R\$ 769,30



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
Guaraciaba do Norte - Ceará
CEP: 62.380-000 Fone: (88) 3652-2150 (88) 3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



93	8	PORTA RADIOGRAFIA DE PAPEL C/ 50 UNID	PACOTE	DALLAS	6	6	R\$ 6,20	R\$ 37,20
93	9	REVELADOR PARA RADIOLOGIA COM 475 ML	UNIDADE	SS WHITE	25	25	R\$ 6,50	R\$ 162,50
LOTE 93 - EQUIPAMENTOS PARA AFERIÇÃO DE SINAIS VITAIS => COTA RESERVADA<=								R\$ 3.598,60
VALOR TOTAL								R\$ 1.212.114,66

4.3. No(s) preço(s) acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

5. CLÁUSULA QUINTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

5.1. As despesas para atender a demanda desta licitação, estão programadas em dotação orçamentária prevista no Orçamento Geral deste Órgão, conforme a classificação abaixo discriminada:

- Unidade Administrativa: 0808 Secretaria da Saúde.
- Fonte de Recurso: 1500100200 Receita de Imposto e Trans. – Saúde; 1600000000 Transferência SUS-Bloco de manutenção.
- Projeto/Atividade: 10 301 0025 2.023 Gerenciamento e Manutenção da Atenção Básica; 10 301 0026 2.027 Gerenciamento e Manutenção da Média e Alta Complexidade; 10 301 0025 2.024 Gerenciamento e Manutenção da Saúde Bucal.
- Elemento de Despesa: 33.90.30.00.

6. CLÁUSULA SEXTA – PAGAMENTO

6.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência, ao qual este contrato se vincula.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – REAJUSTE

7.1. As regras acerca do reajuste do preço contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, ao qual este contrato se vincula.

8. CLÁUSULA OITAVA – REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

8.1. Na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual, poderá, mediante procedimento administrativo onde reste demonstrada tal situação e termo de alteração, ser restabelecida a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos da contratada e a retribuição da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro, na forma do Art. 65, Inciso II, Alínea "d", da Lei 8.666/93, podendo ser registrado por simples apostila (§8º).

9. CLÁUSULA NONA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

9.1. Não será exigida garantia da execução contratual, mas a CONTRATANTE poderá reter, do montante a pagar, valores para assegurar o pagamento de multa, indenizações e ressarcimentos devidos pela CONTRATADA.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

10.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, ao qual este contrato se vincula.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – FISCALIZAÇÃO

11.1. A execução contratual será acompanhada e fiscalizada por Agente Público especialmente designado para este fim, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº 8.666/93, na forma estabelecida no Termo de Referência, ao qual este contrato se vincula.



Governo Municipal

Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará
Fone: (88) 3652-2150 (88) 3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA

12.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, ao qual este contrato se vincula.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – SUBCONTRATAÇÃO

13.1. Os critérios acerca da subcontratação, são os estabelecidos no Termo de Referência, ao qual este contrato se vincula.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – VEDAÇÕES

14.1. É vedado à CONTRATADA:

- 14.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;
- 14.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – ALTERAÇÕES

15.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93.

15.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, desde que, dentro do prazo de vigência contratual.

15.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, desde que, dentro do prazo de vigência contratual.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

16.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, ao qual este contrato se vincula.

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – RESCISÃO

17.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:

17.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei Federal nº 8.666/93, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

17.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

17.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

17.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei Federal nº 8.666/93.

17.4. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

- 17.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;
- 17.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;
- 17.4.3. Indenizações e multas.

18. CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – VINCULAÇÃO

18.1. Este Termo de Contrato vincula-se aos termos do Edital de Pregão Eletrônico e todos os seus anexos, à Ata de Registro de Preços, e ainda, à proposta vencedora, identificados na cláusula primeira deste termo, independentemente de transcrição.



Governo Municipal

Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará
Fone: (88) 3652-2150 (88) 3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

CNPJ nº 07.569.205/0001-31, CGF nº 06.920.294-0



19. CLÁUSULA DÉCIMA NONA – CASOS FORTUITOS, DE FORÇA MAIOR OU OMISSOS

19.1. Tal como prescrito na lei, a CONTRATANTE e a CONTRATADA não serão responsabilizados por fatos comprovadamente decorrentes de casos fortuitos, de força maior ou omissos, ocorrências eventuais cuja solução se buscará mediante acordo inter partes.

20. CLÁUSULA VIGÉSIMA – PUBLICAÇÃO

20.1. Incumbirá à Autoridade Competente providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, na Imprensa Oficial, consoante as disposições contidas na Lei Federal nº 8.666/93.

21. CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA – FORO

21.1. É eleito o Foro da Comarca do Município de Guaraciaba do Norte - CE para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei Federal nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado e depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Guaraciaba do Norte/CE, 06 de fevereiro de 2024.


Ana Máira Ximenes Oliveira
Ordenadora/Secretária da Secretaria de Saúde

F B COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA: 21116490000166

Assinado de forma digital por F B
COMERCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
LTDA: 21116490000166
Dados: 2024.02.06 14:40:54 -03'00'

F B COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 21.116.490/0001-66

Francisco Fernandes de Araújo

CPF/MF: 264.539.243-15


TESTEMUNHA

NOME

CPF: 09886106337


TESTEMUNHA

NOME

CPF:


THIAGO BRANDON DA SILVA FROTA
CPF 033.332.793-22



Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará
Fone: (88) 3652-2150 (88) 3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF nº 06.920.294-0